
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prozatímní inventář k archivnímu fondu 
 

2345 
 

10. brigáda PS Volary 
(1863) 1951-1966 

 
 
 
 
 
 
 

Praha 2008 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2345 
10. brigáda PS Volary 

(1863) 1951-1966 
prozatímní inventární seznam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAF č. 1709        č. pomůcky 
 

Zpracovali: Anděla Slavíková a Mgr., Ing. Pavel Vaněk 
 

Kanice 2003 



Obsah 
 

Inventární seznam  

 1. Knihy ………………………………………………………………………... 2 
 1.1. Operační knihy ……………………………………………………….. 2 
 1.2. Evidenční knihy ……………………………………………………… 2 
 2. Spisový materiál ……………………………………………………………. 5 
 2.1. Řídící činnost, správní agenda ……………………………………….. 5 
 2.2. Bojová příprava a vzdělávání ………………………………………… 12 
 2.3. Vyhodnocování služby k ochraně státní hranice ……………………... 13 
 2.4. Pokusy o nedovolený přechod státních hranic ……………………….. 15 
 2.5. Šetřené události u jednotek …………………………………………... 19 
 2.6. Hlásná služba ………………………………………………………… 25 
 2.7. Pohraniční území, demarkace státní hranice …………………………. 25 
 2.8. Ženijní zabezpečení …………………………………………………... 26 
 2.9. Spojení ……………………………………………………………….. 27 
 2.10. Služební psi …………………………………………………………. 27 
 2.11. Personalistika, doplňování, finanční a sociální zabezpečení ……….. 27 
 2.12. Zdravotnictví ………………………………………………………... 28 
 2.13. Kontroly hospodaření ……………………………………………….. 29 
 2.14. Zlepšovací návrhy …………………………………………………... 29 
 2.15. Socialistická soutěž …………………………………………………. 30 
 2.16. Stavební akce ……………………………………………………….. 30 
 2.17. Kronika brigády …………………………………………………….. 33 
 2.18. Různé ……………………………………………………………….. 33 
 3. Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ a ČSM …… 34 
 3.1. Politické oddělení brigády …………………………………………… 34 
 3.2. Volená stranická komise ……………………………………………... 36 
 3.3. Stranické organizace velitelství brigády ……………………………... 37 
 3.4. Stranické organizace praporní ………………………………………... 39 
 3.5. Stranické organizace pohraničních rot ……………………………….. 39 
 3.6. ČSM, útvarové organizace …………………………………………… 40 
 4. PŠ Volary, materiály KSČ a ČSM ………………………………………… 42 
 4.1. Politické oddělení …………………………………………………….. 42 
 4.2. Hlavní výbor KSČ ……………………………………………………. 42 
 4.3. Materiály VSK ……………………………………………………….. 43 
 4.4. Útvarové organizace KSČ ……………………………………………. 43 
 4.5. Materiály ČSM ……………………………………………………….. 44 

Rejstřík osobní ..……………………………………………………………………. 47 
 



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

 1.  K n i h y 
 1.1. Operační knihy 

1 Operační kniha 10. pohraniční brigády 1952-1957 1952– 1 
 2.3.1952 - 15.7.1957 1957  

2 Operační kniha 10. pohraniční brigády 1957-1962 1957– 2 
 21.7.1957 - 21.6.1962 1962  

3 Operační kniha 1. praporu Kvilda 1952-1955 1952– 3 
 19.2.1952 - 28.9.1955 1955  

4 Operační kniha 2. praporu Kunžvart 1952-1955 1952– 4 
 18.2.1952 - 1.6.1955 1955  

5 Operační kniha 3. praporu Stožec 1952-1955 1952– 5 
 2.2.1952 - 25.8.1955 1955  

6 Operační kniha 4. praporu Horní Planá 1952-1955 1952– 6 
 7.2.1952 - 11.9.1955, vložen 1 list 3.1.1952 - 6.1.1952 1955  

7 Operační kniha 1. praporu Kvilda  1955-1958 1955– 7 
 1.10.1955 - 7.6.1958 1958  

8 Operační kniha 3. praporu Horní Planá 1955-1960 1955– 8 
 30.9.1955 - 14.6.1960 1960  

9 Operační kniha 2. praporu Stožec 1955-1962 1955– 9 
 26.10.1955 - 15.2.1962  1962  

10 Operační kniha 1. praporu Kvilda 1958-1962 1958– 10 
 15.6.1958 - 26.12.1962 1962  

 1.2. Evidenční knihy 
 Deníky spisů utajovaných 

11 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 020501 -  1951  1 
 022220 (16.2.1951 - 29.12.1951) 

12 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0020501 -  1951  1 
 022925 (16.2.1951 - 29.12.1951) 

13 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 01 -  1952  1 
 002076 (2.1.1952 - 31.12.1952)  

14 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 001 - 02343  1952  1 
 (2.1.1952 - 31.12.1952) 

2



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

15 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 010001 -  1953  2 
 011564 (2.1.1953 - 31.12.1953) 

16 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 010001 -  1953  2 
 011518 (2.1.1953 - 30.12.1953) 

17 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 06000 -  1954,  2 
 07403 (3.1.1954 - 3.1.1955)  1955  

18 Deník  odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 006000 - 1954,  2 
  07355 (3.1.1954 - 3.1.1955) 1955  

19 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 05001 -  1955  2 
 06447 (3.1.1955 - 31.12.1955) 

20 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných  čj. 05001 -  1955  3 
 06396 (4.1.1955 - 31.12.1955) 

21 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 0850 1956  3 
  (3.1.1956 - 29.12.1956) 

22 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 0674  1956  3 
 (4.1.1956 - 29.12.1956) 

23 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 001 - 0990 (2.1.1957 1957  3 
  - 23.10.1957) 

24 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0991 - 01231  1957  3 
 (24.10.1957 - 23.12.1957) 

25 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 04001 - 04972  1958  3 
 (3.1.1958 - 31.12.1958)   

26 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 001 - 0899, 0901  1959  4 
 (3.1.1959 - 31.12.1959)  

27 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01001 - 01787 a   1960  4 
 01791 (1.1.1960 - 31.12.1960) 

28 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 0927 a 0931  1961  4 
 (2.1.1961 - 30.12.1961)  

29 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 01 - 0759 (2.1.1962  1962  4 
 - 31.10.1962) 

 Deníky spisů neutajovaných 

30 Deník došlých spisů obyčejných čj. 401 - 2645 (16.2.1951 -  1951  4 
 28.12.1951) 

31 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 401 - 2117  1951  5 
 (16.2.1951 - 29.12.1951) 

32 Deník došlých spisů obyčejných čj. 14001 - 16890 (2.1.1952 1952  5 
  - 13.12.1952) 

3



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

33 Deník došlých spisů obyčejných čj. 16891 - 17003  1952  5 
 (15.12.1952 - 31.12.1952) 

34 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 14001 - 16583  1952  5 
 (2.1.1952 - 31.12.1952) 

35 Deník došlých spisů obyčejných čj. 4001 - 5135 (2.1.1953 -  1953  5 
 29.12.1953) 

36 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 4001 - 5774  1953  6 
 (2.1.1953 - 31.12.1953) 

37 Deník spisů došlých obyčejných čj. 1 - 1566 (3.1.1954 -  1954,  6 
 3.1.1955) 1955  

38 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 1 - 1801 (3.1.1954 -  1954,  6 
 3.1.1955) 1955  

39 Deník došlých spisů obyčejných čj. 9001 - 9998 (4.1.1955 -  1955  6 
 31.12.1955) 

40 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 9001 - 10623  1955  6 
 (3.3.1955 - 31.12.1955) 

41 Deník došlých spisů obyčejných  čj. 4001 - 5042 (3.1.1956 -  1956  7 
 30.12.1956) 

42 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 4001 - 5306  1956  7 
 (2.1.1956 - 29.12.1956) 

43 Deník spisů obyčejných čj. 6001 - 7990 (2.1.1957 -  1957  7 
44 Deník spisů obyčejných čj. 7991- 8151 (2.12.1957 -  1957  7 
 31.12.1957) 
45 Deník spisů obyčejných čj. 1 - 1900 (3.1.1958 - 31.12.1958) 1958  7 
46 Deník spisů obyčejných čj. 2001 - 3804 (3.1.1959 -  1959  7 
47 Deník spisů obyčejných čj. 1 - 1443 (3.1.1960 - 30.12.1960) 1960  8 
48 Deník spisů obyčejných čj. 2001 - 3278 (3.1.1961 -  1961  8 
49 Deník spisů obyčejných čj. 1 - 792 (3.1.1962 - 20.10.1962) 1962  8

4



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 2.1. Řídící činnost, správní agenda 
 Rozkazy, nařízení 

50 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 0199 1952  9 
50 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 0200 - 0266 1952  10 
51 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 042, 044 - 097  1953  10 
51 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 0103 1953  11 
 od 2.6.1953 do 31.12.1953 

52 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 02 - 0136 1954  11 
53 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 027, 029 - 095  1955  12 
54 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 054 1956  12 
55 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 048 1957  13 
56 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 046 1958  14 
57 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 042 1959  15 
58 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 083 1960  16 
59 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 096 1961  17 
60 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 k přípravě osob  1961  17 
 z povolání na výcvikový rok 1961  

61 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 046 1962  17 
62 Rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 k přípravě osob  1962  17 
 z povolání na výcvikový rok 1962 

63 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 11, 14 1955  18 
64 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 011 1956  18 
65 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 001, 002 1959  18 
66 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 002 1960  18 
67 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 001, 002 1961  18 
68 Operační rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 001 1962  18 
69 Operační nařízení velitele 10. pohraniční brigády č. 01, 02 ze  1960  18 
 dne 2.4.1960, č. 02 ze dne 30.6.1960 jako doplněk k  
 operačnímu nařízení č. 01 
70 Operační nařízení velitele 10. pohraniční brigády č. 001 ze  1961  18 
 dne 22.3.1961 

71 Operační nařízení velitele 10. pohraniční brigády č. 01 k  1962  18 
 organizaci OSH. Příloha k operačnímu rozkazu ve věcech  
 MTZ a týlových úkolů 

5



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

72 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 07,  1955  18 
 011, 012, 014, 016 

73 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 06  1957  18 
74 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 011,  1958  18 
 013 - 016, 018, 019, 021, 023 

75 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 02, 03, 5,  1959  18 
 07, 08, 010-028, 030-039 

76 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 07,  1960  18 
 010, 012 - 021, 023 - 036 

77 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 07, 09,  1961  19 
 010, 012 - 014, 016 - 029  

78 Zvláštní rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 07, 09 - 1962  19 
  023 

79 Výcvikový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády na  1957  19 
 výcvikové období 1957-1958 č. 02 

80 Výcvikový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády na  1958– 19 
 výcvikový rok 1958-1959 č. 01 - 04 1959  

81 Výcvikový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády na  1959  19 
 výcvikový rok 1959-1960 č. 01 (1960) 

82 Výcvikový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády na  1960  19 
 výcvikový rok 1960 č. 01 

83 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 07 1957  19 
84 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 010 1958  19 
85 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 015 1959  19 
86 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 014 1960  19 
87 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 014 1961  19 
88 Kádrový rozkaz velitele 10. pohraniční brigády č. 01 - 011 1962  19 
89 Týlový rozkaz velitelství 10. pohraniční brigády č. 01 - 018 1957  19 
90 Týlový rozkaz velitelství 10. pohraniční brigády č. 01 - 013 1958  19 
91 Týlový rozkaz velitelství 10. pohraniční brigády č. 01 - 07 1959  19 
92 Posádkový rozkaz velitele posádky č. 01  1961  19 
93 Poučný rozkaz velitele 10. pohraniční brigády 1955  20 
 Usmrcení EZOH při výkonu služby, Bárta Josef, nar.  

94 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1956  20 
 Výbuch samopalových nábojů u 2. roty dne 6.3.1956, zraněn  
 Šubík Antonín,  
 Použití zbraně bez výsledku u 15.roty dne 13.5.1956. 
 Náhodný výstřel se zraněním u 18. roty dne 7.7.1956, zraněn 
  Pzsolka Emil,  

6



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Nedostatky při ochraně státní hranice u 3. praporu dne  
 21.9.1956. 
 Zadržení dvou narušitelů u 10. roty dne 15.10.1956. 
 Zastřelení rotného Hochmana četařem Boledovičem dne  
 26.11.1956 u 3. roty. 
 Vzdálení pohraniční hlídky 18. roty z úseku střežení dne  
 21.11.1956.  
95 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1957  20 
 Zadržení narušitelů SH dne 1.1.1957. 
 Zadržení narušitelů SH dne 28.5.1957. 
 Zadržení osoby dne 1.6.1957. 
 Beztrestné narušení SH dne 6.6.1957 u 18. roty. 
 Zadržení narušitele státní hranice dne 22.7.1957 u 14. roty.  
 Zadržení dvou narušitelů SH dne 8.9.1957 u 7. roty. 
 Zranění pohraničníků výmetnicí dne 30.9.1957, zraněn  
 Goldšmíd František u 3. roty a Krajský Miroslav dne  
 2.10.1957 u 15. roty. 
 Zadržení narušitele SH dne 18.11.1967 u 9. roty. 
96 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1958  20 
 Zběhnutí dne 6.4.1958, Vereš Josef, při  
 přestřelce zraněn. 
 Zběhnutí dne 23.9.1958, Schwarz Milan. 
 Proškolení rozsudku vojenského soudu nad Františkem  
 Koricinou. 
 Zranění výbuchem granátu 11.7.1958 u 7. brigády - Zemko,  
 Štefan a Minarčíny, Štefan. 
 Beztrestné narušení SH 11.9.1958. 
 Zadržení narušitelů pomocí EZOH. 
 Zastřelení pátracího psa 13.11.1958. 
97 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1959  20 
 Případy opilství a staromazáctví. 
 Zadržení narušitelů SH za rok 1958. 
 Vyhodnocení usmrcení služebního psa v DZ. 
98 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1960  20 
 Beztrestné narušení SH 21.8.1960. 

99 Poučné rozkazy velitele 10. pohraniční brigády 1961  20 
 Narušení státní hranice bez zadržení, a dále zadržení vraha  
 příslušníka VB dne 12.7.1961. 
 Usmrcení npor. Kysilky Františka, nar. 27.4.1928, Votava  
 Jan. 
 Mimořádné události zaviněné nedovolenou manipulací se  
 zbraní, usmrcen Kysilka František, nar. 27.4.1928. 

100 Rozkaz velitele Pohraniční a Vnitřní stráže č. 00111 ze dne  1952  20 
 11.11.1952 
 Výkon služby na styku jednotek PS, provádění 

7



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

101 Rozkaz velitele Pohraniční stráže č. 32 ze dne 29.12.1958 1958  20 
102 Nařízení náčelníka štábu Pohraniční a Vnitřní stráže č. 015 ze 1952  20 
  dne 4.12.1952  
 Případy náhodných výstřelů, opatření  

103 Rozkaz ministra vnitra č. 155 ze dne 15.11.1958. 1958  20 
 Vyřizování stížností, oznámení a podnětů pracujících. 

104 Rozkaz ministra vnitra č. 33 ze dne 10.10.1960 1960  20 
 Situace na úseku vyřizování stížností v součástech MV 

105 Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra č. 240 ze dne  1961  20 
 10.5.1961 
 Slavnostní vojenské přehlídky dne 9.5.1961 v Praze a  
 Bratislavě, odměny za vzorné vystoupení  

 Směrnice, nařízení, statut 

106 Nařízení a směrnice pro ochranu a obranu budov, provádění  1951,  20 
 strážní služby 1954  

107 Směrnice pro jarní a letní střežení státní hranice 1955,  20 
 1956  

108 Směrnice pro letní stanice, nařízení pro bojovou a politickou  1957  20 
 přípravu praporů v polních podmínkách letních výcvikových  
 stanic  

109 Směrnice pro činnost operačního dozorčího 10. volarské  1958  20 
 pohraniční brigády MV při vyžadování pomoci od  
 součinnostních jednotek ČSLA 15. motostřelecké divize  
110 Předpis MV - Spoj. - 4 - 2, připomínky k návrhu předpisu  1961  20 
 týkající se činnosti výpravny a dozora ve spojové službě 

111 Statut o užívání vod a pobřežních ploch přehradní nádrže u  1961  20 
 Lipna, návrh 

112 Směrnice pro zacházení se zadrženými osobami  1961  20 
 přicházejícími ze zahraničí  

113 Nařízení ke zkvalitnění práce s veliteli pohraničních hlídek  1961  20 
114 Směrnice pro střežení na lipenské přehradě, úkoly hlídkové  1962  20 
 služby  

115 Směrnice pro odměňování v socialistické soutěži 1962  20 
116 Směrnice o postupu vůči zadrženým osobám, předložení  1962  20 
 připomínek  

117 Předpis PS - I - 1, předložení připomínek k návrhu nového  1962  20 
 předpisu  

8



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Plánování 

118 Plán součinnosti brigády s prapory při napadení důležitých  1953  20 
 objektů a proniknutí nepřátelských skupin do úseku 10.  
 brigády Volary  

119 Plán ochrany státní hranice na rok 1958 - 1959, zvýšení  1958  20 
 bojeschopnosti jednotek a politické činnosti na základě  
 usnesení XI. sjezdu KSČ, návrhy a úkoly 

120 Plány o spolupráci 10. pohraniční brigády a 155.  1959  21 
 radiotechnického pluku ČSLA na rok 1959 
 Úkoly protivzdušné ochrany státní hranice, organizace a  
 způsob předávání zpráv o vzdušné situaci, linkové  a radiové  

121 Plán průzkumných a projektových prací na rok 1960, rozpis 1959  21 
122 Plán práce velitelství 10. pohraniční brigády na léta 1961 -  1960  21 
 1962, návrh 

123 Plán bojové přípravy, nařízení k vyhlášení bojové pohotovosti 1960  21 
  10. pohraniční brigády na den 20.4.1960 v souvislosti s  
 vyhlášením bojového cvičení NATO 
 Plány obrany, přesunu, náčrty linkového spojení 

124 Plán práce funkcionářů rot při ochraně státní hranice na  1961  21 
 měsíc červenec 1961 a vyhodnocení uplynulého období 

125 Plán práce komise pro socialistickou soutěž u 10. brigády na  1961  21 
 1. pololetí roku 1961, vyhodnocení uzavřených závazků 

126 Výpis z plánu výcviku poddůstojníků a mužstva v záloze na  1961  21 
 rok 1961 

127 Plán ženijních prací, rozsah a termíny plnění na rok 1961,  1961  21 
 schválení a návrh na rok 1962 

128 Plány spojení, určené k trvalému uložení, platné k 1.1. roku  1954– 21 
 1954, 1955, 1958, 1959 a 1960.  1960  

129 Plán výstavby spojení a signalizace na rok 1961-1962, návrh 1961,  21 
 1962  

 Organizace a řízení OSH 

130 Organizace OSH v zimním období, pokyny pro rok 1953,  1953– 22 
 1954, 1956 1956  

131 Organizace OSH v jarním a letním období, rozbor a návrhy  1954  22 
 opatření 

132 Opatření k zabezpečení OSH v době únorových oslav,  1955  22 
 nařízení velitele brigády 

9



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

133 Návrhy na zkvalitnění bojové a politické přípravy u PS,  1956,  22 
 vyhodnocení nedostatků při zajišťování OSH  1958  

134 Vyhodnocení stavu ochrany státní hranice, využívání  1958– 22 
 signalizace, stavu bojové přípravy a kádrové práce při  1959  
 doplňování stavu příslušníků v roce 1958 - 1959, návrh  

135 Návrh na provádění opatření pro ochranu státní hranice v  1959  22 
 případě řešení otázky Berlína 

136 Návrh a vyhodnocení nového způsobu organizace ochrany  1959,  22 
 SH a bojové přípravy 1960  

137 Opatření na státní hranici v době voleb, návrh na zesílenou  1960  22 
 ochranu SH  

138 Návrh zabezpečení státní hranice u 1., 2. a 3. roty brigády  1961  22 
 proti využívání starých přechodových kanálů, návrhy  
 signalizačního a ženijního zabezpečení 

139 Návrh na zdokonalení práce velitelství praporu 1961  22 
140 Studie organizátorské a řídící činnosti funkcionářů brigády  1962  22 
 směrem k podřízeným stupňům velení, vyhodnocení činnosti  
 a plánů práce, návrhy a připomínky  

141 Operační mapa 10. pohraniční brigády 1962  22 
 čj. PS-00675/62 

 Předávací protokoly, převzetí funkce 

142 Protokoly o předání a převzetí útvarů (funkcí) u 10.  1951– 22 
 pohraniční brigády 1961  
 1951-1955, 1961 

 Dislokace. Zrušení brigády 

143 Návrh na změnu střežení v úseku 13., 14., a 15. roty  1955  22 
144 Dislokace - 1. prapor 10. pohraniční brigády, historie 1956  22 
 Rozbor narušení státní hranice od roku 1951 

145 Návrh na zrušení 13. roty Třístoličník, schválení 1958  22 
 Jmenný seznam přemístěných příslušníků 

146 Návrh na přejmenování některých pohraničních rot jmény  1960  22 
 padlých příslušníků SNB  

147 Návrh na zrušení 2. praporu Stožec a 7. pohraniční roty 1960,  22 
 1961  

148 Návrh na změny v dislokaci jednotek brigády, 14. a 15. roty,  1961  22 
 a jejich zrušení  

10



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

149 Zrušení 10. pohraniční brigády Volary  1962  22 
 Doklady o likvidaci brigády po stránce písemností, seznam  
 dokumentace předané v roce 1962 7. pohraniční brigádě  

150 Protokol o předání bojové zástavy 10. brigády vojenskému  1962  22 
 historickému ústavu 

 Součinnost 

151 Akce KAZAN, vyhodnocení spolupráce s StB za účelem  1952  22 
 zlikvidování očekávané skupiny při přechodu státní hranice  
 dne 9.6.1952, zpráva 

152 Součinnost s ČSLA - plán bojové podpory 10. brigády  1954,  22 
 jednotkami ČSLA 1955  

153 Součinnost s jednotkami ČSLA, vyhodnocení spolupráce při  1955  23 
 společných pohraničních operacích od 1.1.1955 do  
 30.11.1955, zpráva 

154 Součinnost s jednotkami ČSLA v případě napadení státu  1956  23 
 Vyhodnocení společného cvičení dne 13. - 21.9.1956.  

155 Plán bojové podpory volarské brigády jednotkami ČSLA v  1956– 23 
 případě napadení státu. 1958  
 Směrnice pro činnost operačního dozorčího při vyžadování  
 vojenské podpory. Výpis volacích znaků. Doplňky k plánu.  

156 Zámysl taktických a pohraničních cvičení ve spolupráci s  1957– 23 
 vojsky ČSLA 1961  

157 Zápis o spolupráci mezi brigádou PS Volary, Sušice a 50.  1959  23 
 spojovacím leteckým plukem, přeprava a zásobování rot při  
 nesjízdných komunikacích 

158 Vyhodnocení činnosti velitele vojskové operace ze  1959  23 
 součinnostního cvičení 

159 Spolupráce jednotek 10. pohraniční brigády s jednotkami  1960  23 
 ČSLA, vyhodnocení plánu společných opatření při  
 pohraničních operacích 
 - diskusní příspěvek na společnou poradu 

160 Spolupráce s PPS a civilním obyvatelstvem při ochraně státní 1960  23 
  hranice za rok 1959  
 - vyhodnocení 

161 Spolupráce příslušníků 10. pohraniční brigády s pomocníky  1960  23 
 PS při ochraně státní hranice, návrh na zkvalitnění práce  

162 Smlouva o vzájemné spolupráci mezi útvarem PS Kvilda a  1960  23 
 obcí Kvilda, Nové Hutě a osadou Borová Lada při odhalování  
 a zadržení narušitelů státní hranice  

11



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

163 Příklad dobré spolupráce PS s civilním obyvatelstvem,  1960  23 
 zadržení narušitele dne 11.10.1960 
 Potoček Josef. 

164 Spolupráce s civilním obyvatelstvem v úseku 10. pohraniční  1961  23 
 brigády při monitorování pohybu cizích osob v příhraniční  
 oblasti, za rok 1960, vyhodnocení 

 Kontrolní činnost (k. hospodaření, inspekce a prověrky) 

165 Inspekční prověrky u 10. pohraniční brigády 1953– 24 
 Závěrečná zpráva z prověrky u 10. pohraniční brigády ve  1961  
 dnech 15. - 25.9.1953. 
 Závěrečná zpráva z prověrky u 10. pohraniční brigády ve  
 dnech 29.8. - 5.9.1956. 
 Závěrečná zpráva z prověrky u 10. pohraniční brigády  ve  
 dnech 21.9. - 1.10.1959. 
 Vyhodnocení inspekční prověrky u 1. praporu, záložní roty,  
 1. - 6. roty a spojovacího oddělení brigády ve dnech 5. - 13.  
 6. 1961. 
166 Prověrka vojenského prokurátora u 10. pohraniční brigády,  1958  24 
 nedostatky ve výkonu kázeňské praxe, návrh opatření  

167 Zpráva ze skupinové prověrky u 10. pohraniční brigády ve  1961  24 
 dnech 17. - 28.1.1961, 13. - 21.2.1961, 11. - 20.5.1961, 23.  
 - 29.6.1961 a 16. - 21.10.1961 

168 Organizace a provádění kontrol u brigády, návrh systému a  1961  24 
 základních úkolů kontroly 

169 Kontrola organizace OSH náčelníkem operačního oddělení u  1962  24 
 9.-11. roty, 16. a 17. roty během měsíce prosince 1961 až  
 března 1962 
 - rozbor nedostatků, závěr 

 2.2. Bojová příprava a vzdělávání 
 Bojová a politická příprava 

170 Prověrka bojové pohotovosti u 10. pohraniční brigády ve  1961  24 
 dnech 11. - 13. 9. 1961 
 - zpráva o výsledku a návrhy opatření  

171 Bojová příprava, vyhodnocení stavu za rok 1961 a 1. pololetí  1961,  24 
 roku 1962  1962  
 - zpráva 

172 Vyhodnocení politické přípravy k ochraně státní hranice na  1959,  24 
 základě usnesení ústředních orgánů  1960  

12



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 - rozbor 

 Vzdělávání, školy 

173 Závěrečné zprávy o ukončení poddůstojnické školy,  1959– 24 
 vyhodnocení průběhu závěrečných zkoušek z hlavních  1962  

174 Jmenný seznam důstojníků přihlášených k dálkovému studiu  1961  24 
 škol a kurzů a cizích jazyků 

175 Návrh zaměření přípravy jednotek, velitelů a štábů PS  1961  24 

 Výcvikové středisko 

176 Prověrky bojové a politické přípravy ve výcvikovém  1959  24 
 středisku za rok 1958-1959, výkazy počtů, měsíční  
 zdůvodnění změn bojového a číselného stavu osob, materiálu, 
  motorových vozidel a koní, zpráva 

177 Výcvikové středisko 10. pohraniční brigády, složení a počty  1958– 24 
 pro výcvikový rok 1960-1961 1960  

178 Prověrka bojové a politické přípravy ve výcvikovém středisku 1960  24 
  10. pohraniční brigády, vyhodnocení  

 Záložníci 

179 Jmenný seznam poddůstojníků a mužstva propuštěných do  1958  24 
 zálohy v roce 1958  

180 Vyhodnocení výkonu služby záložníků u 10. pohraniční  1961  24 
 brigády od 24.4.1961 do 28. září 1961, hlášení o výkonu  
 služby záložníků zařazených u 3. praporu v měsíci květnu až  

 2.3. Vyhodnocování služby k ochraně státní hranice 
 Zprávy o činnosti brigády 

181 Vyhodnocení činnosti 10. pohraniční brigády za rok 1952,  1953  24 
 zpráva 

182 Zprávy o činnosti brigády v roce 1953 1953,  24 
 1954  

183 Měnová reforma, mimořádná opatření na státní hranici 1953  24 
 vyhodnocení akce nasazení jednotek PŠ ve Strakonicích a  
 Vimperku, plány vševojskového pozorování 

13



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

184 Vyhodnocení činnosti 10. pohraniční brigády od 1.1.1954 do  1954  24 
 30.11.1954, zpráva 

185 Zprávy o služebně operativní činnosti brigády za jednotlivá  1956  24 
 čtvrtletí v roce 1956 

186 Vyhodnocení výkonu služby za měsíc duben, květen 1957 1957  25 
187 Zprávy o činnosti 10. pohraniční brigády v roce 1959 1959,  25 
 1960  

188 Vyhodnocení a rozbor výkonu služby 10. pohraniční brigády  1960,  25 
 za rok 1960 1961  

189 Vyhodnocení a rozbor výkonu služby 10. pohraniční brigády  1961  25 
 za rok 1961 

190 Vyhodnocení a rozbor výkonu služby 10. pohraniční brigády  1962  25 
 za rok 1962 
 Hlášení o stavu OSH u pohraničních praporů. 

 Hlášení o použití zbraně 

191 Hlášení o použití zbraně u 10. pohraniční brigády za rok  n.u.  25 
 1955, souhrnná zpráva 

192 Hlášení o použití zbraně u 10. pohraniční brigády - náhodný  n.u.  25 
 výstřel za rok 1955, souhrnná zpráva 

 Morálně politický stav 

193 Zpráva o morálně politickém stavu u 10. pohraniční brigády 1954  25 
194 Zpráva o morálně politickém stavu u 10. pohraniční brigády 1960  25 

 Výkazy 

195 Výkaz výkonu služby za rok 1955 1956  25 
196 Výkazy výkonu služby k OSH a doplňující zprávy za rok  1956  25 
197 Výkazy výkonu služby k OSH za měsíc leden až červenec  1957  25 
 roku 1957 
 - včetně doplňujících zpráv  

198 Výkaz výkonu služby k OSH za měsíc listopad a prosinec  1958,  25 
 1958 a leden 1959, dále za únor až duben 1959 (I. a II.  1959  
 čtvrtletí výcvikového roku 1958/59)  
 - včetně doplňujících zpráv 

199 Výkazy výkonu služby k OSH za měsíc leden až červen roku  1960  25 
 1960 

14



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 - bez doplňujících zpráv  

200 Výkazy výkonu služby k OSH za měsíc leden a červen roku  1961  25 
 1961  
 - bez doplňujících zpráv 

201 Výkazy výkonu služby k OSH za měsíc leden, červen a  1962  25 
 červenec roku 1962 
 - bez doplňujících zpráv  

 2.4. Pokusy o nedovolený přechod státních hranic 
 Taktika tzv. narušitelů 

202 Vyhodnocení taktiky narušitelů státní hranice od 1.1.1951 do  1953  25 
 30.9.1953 

203 Fotografie narušení a zadržení na státních hranicích 1955  25 

 Přehled zadržených osob 

204 Přehledy osob zadržených na státní hranici v lednu až březnu, 1957– 25 
  v květnu až říjnu 1957 1959  
 Přehled zadržených osob ve výcvikovém roce 1958-1959  
 - seznam  

205 Evidenční kniha zadržených osob na státní hranici, proryvů a  1960– 25 
 narušení státních hranic 1962  

 Úspěšné přechody 

206 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1951,  1951  25 
 hlášení  
 Kamaryt Bohumil 

207 Použití zbraně proti narušitelům bez zadržení 1951  25 
 - na rakouském území - zraněn příslušník PS Červenec  
 Ondrej 
 - u roty Račín 
208 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1952,  1952  25 
 hlášení 

209 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1955,  1955  25 
 hlášení 

210 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1957,  1957  25 
 hlášení 

211 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1958,  1958  25 

15



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 hlášení 

212 Použití zbraně proti narušitelům bez zadržení a zranění 1958  25 
213 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1960,  1960  26 
 hlášení 
 Had Ladislav 
 Soska František 
 Hanáček Alois 
 
214 Narušení státní hranice bez zadržení narušitele za rok 1961,  1961  26 
 hlášení 
 Pleml Rudolf, Zedníková Aloisie, Zedníková Anděla, 
 Zedníková Marie, Zedníková Růžena, 
 Zedníková Františka . 

 Zadržení tzv. narušitelů bez zranění 

215 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice za rok  1952  26 
 1952 
 Vacula Rudolf, Weigl Josef,  
 Urbánek Jaroslav, Maršálek Eduard,  
 Dudek Bohuslav, Krčál Libor,  
 Vilím Lubomír, Hájek Jiří,  
 Matisková Libuše . 

216 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice za rok  1953  26 
 1953 
 Lajda Peter, Štubňová Marta, 
 Grigorjevič Fedor Vasil, Veselý Zdeněk, 
 Lužbeťák Vendelín, Bárta Vojtěch, Mazurkovič Vendelín, 
 Vomela Vincens, Manolov Georgij, Pařízek Zdeněk (n.u.). 

217 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice za rok  1955  26 
 1955 
 Hull Raimund, Wurm Franz. 

218 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice za rok  1958  26 
 1958 
 Pokusa Jan  - narušení SH 2.8.1956, Streinz  
 Walter, Nepeřený Alois. 

219 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice za rok  1960  26 
 1960 
 Vacula Florián. 

 Zranění tzv. narušitelů použitím zbraně 

220 Použití zbraně se zraněním proti třem narušitelům SH dne  1951  26 

16



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 5.8.1951 u roty Račín, Lang Johan, Wagner  
 Karel, Bierbauer Otto 
 vyšetřující zpráva  

221 Použití zbraně hlídkou PS proti narušiteli SH dne 16.12.1951,  1951  26 
 zraněn Seewald Johann,  

222 Použití zbraně proti narušiteli SH se zraněním dne 18.11.1952 1952  26 
223 Použití zbraně se zraněním, vyšetřující zpráva o postřelení a  1953  26 
 zadržení vojenského zběha Jeřábka Aloise v  
 úseku 16. roty Planina dne 7.1.1953.   
 Přiložen poučný rozkaz - vzorný zákrok hlídky PS 

224 Použití zbraně proti narušiteli SH jménem Rudelt Adolf se  1955  26 
 zraněním dne 10.7.1955 
 - vyšetřující zpráva 

 Usmrcení tzv. narušitelů použitím zbraně 

225 Použití zbraně s výsledkem (smrtí) proti třem narušitelům SH 1951  26 
  dne 5.12.1951 hlídkou PS útvaru Švele  
 Usmrcen Jirouch Jiří (nar.16.2.1924), zadrženi Vaníček Josef 
  a Bečvář Adolf . 

226 Použití zbraně s výsledkem (smrt), usmrcen Mach Oldřich,  1954  26 
 nar. 16.8.1929, při pokusu o zběhnutí do ciziny dne 1.5.1954 

227 Použití zbraně - zastřelení neznámého narušitele při pokusu o  1956  26 
 překročení SH dne 22.6.1956.  

228 Sebevražda Jana Kavana při pokusu o  1952  26 
 narušení státní hranice dne 29.5.1952, hlášení a zpráva 

 Usmrcení tzv. narušitelů v EDZ 

229 Usmrcení narušitele Tadeusze Golcze, nar. 7.10.1935, v DZ  1953  26 
 elektrickým proudem dne 28.8.1953  
 - hlášení  

230 Usmrcení narušitele státní hranice dne 28.10.1958 - vojenský  1958  26 
 zběh Štětka Bohumil 
 - vyšetřující zpráva 

231 Usmrcení dvou narušitelů státní hranice v DZ elektrickým  1960  26 
 proudem dne 7.10.1960 
 Makula a Troczok 

17



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

242 

 Zběhnutí 

232 Zběhnutí do ciziny dne 9.5.1951 od roty Bučina, Magdolen  1951  26 
 Tibor 
 - zpráva 

233 Zběhnutí do ciziny dne 16.9.1951od roty Planina,  1951  26 
 Priedhorský František 
234 Zběhnutí do ciziny dne 20.9 - 21.9.1951 od roty Třístoličník, 1951  26 
  Matika Juraj  

235 Zběhnutí do ciziny dne 20.9.1951 od roty Casov, Lopanič  1951  26 
 Jan 

236 Zběhnutí do ciziny dne 20.1.1952 od 10. roty, Mokrejš  1952  26 
 Vladimír 

237 Zběhnutí do ciziny dne 17.7.1952 od roty Horní Silnice,  1952  26 
 Janošík Jan  

238 Zběhnutí do ciziny dne 24.7.1952, Guldan Josef, 
  příslušník 18. pěšího pluku Bor u Tachova 

239 Pokus o zběhnutí do ciziny dne 28.5.1953, Hübsch Ladislav  1953  27 
 , příslušník 21. mechanizovaného pluku  

240 Zběhnutí do ciziny dne 29.3.1954 od 14. roty Třístoličník,  1954  27 
 Šebek Vlastimil a Teplý František  

241 Zběhnutí do ciziny dne 8.7.1955, Řezáč Antonín 1955  27 
 - tlumočník na zpravodajském oddělení 

Zběhnutí do ciziny dne 15.4.1956, Vnek Jaromír, 1956                   27 
bývalý poručík PS 

243 Pokus o zběhnutí do ciziny dne 6.4.1958, Vereš Josef, 1958  27 
  od záložní roty 1. praporu Kvilda 

244 Zběhnutí do ciziny dne 23.9.1958 od roty Prameny Vltavy,  1958  27 
 Schwarz Milan  

245 Pokus o zběhnutí do ciziny dne 24.11.1958, Drobný  1958  27 
 František, od 4. výcvikové roty 

246 Zběhnutí do ciziny dne 26.9.1960, Dický Štefan  1960  27 
 od 5. roty 

247 Pokus o zběhnutí do ciziny dne 3.1.1961, Vopička Bedřich,  1961  27 
 Vegh Josef, příslušníci ČSLA 

248 Zběhnutí do ciziny dne 22.8.1961, Duroň Jiří 1961  27 
249 Zběhnutí do ciziny dne 5.1.1962, Zábranský Jiří 1962  27 
  od 8. roty Dolní Silnice 

18



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Provokace na státní hranici 

250 Střelba na státní hranici proti pohraniční hlídce z rakouského  1954  27 
 území 19.11.1954 

251 Zpráva o střelbě na čs. území, provokace příslušníků  1956  27 
 ozbrojených sborů NSR dne 27.6.1956 v úseku 3. roty  

252 Zpráva o narušení státní hranice v úseku 3. roty Bučina dne  1959  27 
 27.5.1959 příslušníky americké armády 

 2.5. Šetřené události u jednotek 
 Tzv. mimořádné události 

253 Postřelení při výkonu služby dne 6.3.1951, Lipovský Josef,  1951  27 
  vyšetřující  zpráva 

254 Postřelení při výkonu služby dne 8.9.1951, Hoke Ervín,  1951  27 
255 Kotil Adolf, zranění při výcviku dne  1952  27 
 8.1.1952, vyšetřující zpráva 

256 Kocmánek František - zranění při výkonu služby, postřelení  1952  27 
 druhou hlídkou PS dne 29.2.1952 

257 Beran Pravomil, postřelení při výkonu služby  1952  27 
 dne 29.6.1952 

258 Skokan František, postřelení ve službě dne  1953  27 
 11.9.1953, vyšetřující zpráva 

259 Prajs Bohumil, zranění výbuchem granátu  1954  27 
 dne 8.8.1954, vyšetřující zpráva 

260 Zeman Josef, zranění el. proudem při výkonu 1954  27 
  služby dne 14.5.1954, vyšetřující zpráva 

261 Kvapil Ludvík, zranění el. proudem při  1954  27 
 výkonu služby dne 27.7.1954, vyšetřující zpráva 

262 Srb Miroslav, zranění náhodným výstřelem  1954  27 
 dne 30.9.1954, vyšetřující zpráva  

263 Borko Štefan, zranění el. proudem při  1954  27 
 výkonu služby dne 19.11.1954, vyšetřující zpráva 

264 Kovář Josef, zranění náhodným výstřelem  1955  27 
 dne 29.1.1955, vyšetřující zpráva 

265 Nedovolené použití zbraně při výkonu služby dne 31.5.1955,  1955  27 
 hlášení 

266 Bárta Josef,nar.10.6.1933, usmrcení při výkonu služby dne  1955  27 

19



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 5.7.1955. Trestní oznámení na Gulu Aloise,  
 vyšetřující zpráva  
 Poučný rozkaz 

267 Jurčák Josef, zranění mimo službu dne 16.10.1955,  1955  27 
 vyšetřující zpráva 

268 Kozel Miroslav - zranění náhodným výstřelem dne  1955  27 
 13.12.1955, vyšetřující zpráva 

269 Prokeš Jaroslav - zranění mimo službu,  1956  27 
 omrznutí dne 12.2.1956 

270 Pzsolka Emil, zranění náhodným výstřelem  1956  27 
 dne 7.7.1956 

271 Příslušník PS Podermanský František,  1956  27 
 přepadení  narušitelem státní hranice dne 29.7.1956  

272 Nedovolený styk s osobami sousedního státu na státní hranici 1956  27 
  dne 31.8.1956, vyšetřující zpráva 
 Strichel Josef, Fajks Vladimír 

273 Noga Jan - nedodržení předpisů bezpečnosti  1956  27 
 práce, zranění dne 3.11.1956 

274 Použití zbraně dne 30.5.1957 proti prověřovací hlídce u 17.  1957  27 
 roty Zvonková 

275 Náhodný výstřel při nácviku pohraniční přípravy dne  1958  27 
 7.1.1958, zraněn Pokorný Stanislav,  
 Janúškem Josefem, vyšetřující zpráva 

276 Sedlák Jiří, neuposlechnutí rozkazu dne  1958  28 
 16.12.1958 

277 Nedodržení předpisu o použití zbraně dne 7.3.1959, zraněn  1959  28 
 Peč Rudolf 

278 Nedovolená manipulace se zbraní s následkem smrti dne  1961  28 
 23.10.1961, usmrcen Kysilka František, nar. 27.4.1928 

279 Nedovolené použití zbraně mezi příslušníky PS 14. roty a  1962  28 
 příslušníky technických jednotek ČSLA dne 14.7.1962 

 Sebevraždy 

280 Dorotík Vladislav, nar. 2.5.1934, sebevražda zastřelením dne  1955  28 
 5.3.1955 

281 Čistoň Antonín, nar. 20.8.1936, sebevražda zastřelením dne  1956  28 
 13.1.1956 

282 Takáč Pavel, nar. 28.5.1940, sebevražda zastřelením dne  1961  28 
 28.6.1961 

20



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

283 Kubiš Emil, nar. 16.3.1941, sebevražda zastřelením dne  1962  28 
 15.4.1962 

284 Vlček Josef, pokus o sebevraždu  1962  28 

 Úmrtí pohraničníků 

285 Smrt způsobená bleskem - Jindřich Jaroslav, nar. 25.2.1933,  1955  28 
 zápis 

286 Hochman Jan, nar. 21. 6. 1933, zastřelen dne 26.11.1956,  1956  28 
 vyšetřující zpráva 
 Pachatel Boledovič Josef 

287 Bubela Josef, nar. 21.9.1938, utonutí dne 12.8.1958 1958  28 
 - protokol 

288 Číž Vladimír, nar. 3.7.1941, úmrtí přirozenou smrtí  1962  28 
 následkem rozsáhlého zakrvácení mozku dne 6.3.1962 
 - zpráva 

 Trestní řízení a soudy 

289 Nikodém Josef, Lukeš Jaromír 1951  28 
  - trestní řízení pro zanedbání povinností ve strážní službě:  
 zběhnutí Hodase Ludevíta  

290 Hodas Ludevít, zběhnutí do ciziny 1951  28 
291 Černý Jaroslav, Palma Vladimír  1951  28 
  - trestní řízení pro napomáhání k přechodu SH  

292 Demáček Otto - trestní oznámení pro  1951  28 
 poskytnutí informace narušitelům státní hranice (Kuruc  
 Karol, Piršel Jan), rozsudek  

293 Magdolen Tibor - trestní oznámení pro  1951  28 
 zběhnutí do ciziny 

294 Tichý Štefan - trestní oznámení pro zamlčení 1951  28 
  úmyslu Janoka Michala přejít státní hranici  

295 Trestní oznámení na Janoka Michala, zběhnutí 1951  28 
  do ciziny 

296 Trestní oznámení na Jaroše Františka,  1951  28 
 porušování povinností ve strážní službě, nedovolené  
 ozbrojování a poslouchání cizího rozhlasu 

297 Trestní oznámení na Priedhorského Františka  1951  28 
  pro zběhnutí do ciziny  

298 Trestní oznámení: Lopanič Jan, zběhnutí do  1951  28 

21



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 ciziny 

299 Trestní oznámení: Matika Juraj, zběhnutí do  1951  28 
 ciziny  

300 Trestní řízení - zběhnutí do ciziny: Stříbrný Stanislav  1951  28 
301 Trestní řízení - zběhnutí do ciziny: Brosch Oldřich  1951  28 
302 Trestní řízení - ublížení na zdraví s následkem smrti: Fišera  1951  28 
 Jiří, usmrcen Švarc Karel 

303 Obvinění Procházka Jiří, Mazáček Jiří,  1953  28 
  Kočí Josef - rozsudek nižšího  
 vojenského soudu Plzeň ve věci pohlavního zneužití B. B.  
 
304 Gric Josef - rozsudek nižšího vojenského soudu Plzeň ve věci havárie vozidla pod 

vlivem alkoholu 
 Novotný Antonín, Chromý Miloslav, 
  Vopravil Stanislav 

305 John Jiří - usnesení o prominutí zbytku trestu, 1956  28 
  amnestie  

306 Boledovič Josef - odvolání proti rozsudku ve  1957  29 
 věci vraždy Jana Hochmana, nar. 21.6.1933 

307 Fojta Jaroslav, porušování předpisů ve strážní  1958  29 
 službě; návrh na zproštění funkce 

308 Vereš Josef - rozsudek vojenského  1958  29 
 obvodového soudu České Budějovice ve věci zběhnutí  

309 Vnek Jaromír - zběhnutí do ciziny,  1958  29 
 přerušení trestního stíhání 

310 Kořínek Jiří - trestní řízení: násilí vůči Josefu 1959  29 
  Žákovi  

311 Trestní řízení - rozkrádání majetku v socialistickém  1959  29 
 vlastnictví: Medek Stanislav, Fousek  
 Ladislav, Sviták Josef 

312 Kulich Václav - rozsudek: usmrcení  1961  29 
 Hannelore Wistubové 

313 Hrábek Miloš, Chvátal Miroslav  1961,  29 
  - trestní řízení: usmrcení z nedbalosti - havárie  1962  
 vozidla dne 26.6.1961  
 Franko Julius 

314 Kaiser Štěpán - nařízení srážek z platu na výživné syna 1954  29 
 rozhodnutí lidového soudu 

315 Beran Antonín - rozsudek lidového soudu o náhradě škody na 1959  29 
  havarovaném vozidle 

22



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

316 Dvořák Karel - ohrožení cti a vážnosti  1954  29 
 důstojnické hodnosti, rozsudek čestného soudu  

317 Kaiser Štěpán - ohrožení cti a vážnosti  1955  29 
 důstojnické hodnosti, rozsudek 

318 Fráhs Josef - narušování morálky, rozsudek 1956  29 
319 Satýnek Stanislav - ohrožení cti a vážnosti  1956  29 
 důstojnické hodnosti, rozsudek čestného soudu 

320 Geba Jaroslav - ohrožování cti a vážnosti  1956  29 
 důstojnické hodnosti, rozsudek 

321 Cvrček Oldřich - ohrožení cti a vážnosti  1956  29 
 důstojnické hodnosti, rozsudek čestného soudu 

 Dopravní nehody 

322 Dopravní nehody v roce 1957 1957– 29 
 Dopravní nehoda dne 6.2.1957, řidič Beran Antonín,  1959  
 Ocelka Milan, Nývlt Josef,  
 Blecha Karel 
 Dopravní nehoda dne 2.7.1957, řidič Venháč Radomír  
 Zápis o poškození služebního vozidla při havárii dne 7.9.1957, 
 Zich Rudolf, zápis, srážkový příkaz. 
 Dopravní nehoda dne 14.9.1957, řidič Bendík Karel, 
 protokoly o nehodě. 
 Dopravní nehoda dne 18.9.1957, řidič Brabec František, 
 Brabec Václav, Vodvářka Bohumil,  
 Nývlt Josef, Sebera František. 

323 Dopravní nehody v roce 1958 1958,  29 
 Dopravní nehoda  dne 18.8.1958, řidič Berka Jan,  1959  
 zápisy o výpovědi svědků. 
 Dopravní nehoda dne 6.10.1958, řidič Vinklárek Jiří. 
 Dopravní nehoda dne 5.11.1958, řidič Kropáček Jaroslav,  
 Bilder Bohumil, Švehla Václav 

324 Dopravní nehody v roce 1959 1959,  29 
 Dopravní nehoda dne 21.2.1959, řidič Kotek Antonín,  1960  
  Páznerová Věra. 
 Dopravní nehoda dne 16.5.1959, řidič Fendek Miroslav  
 Dopravní nehoda dne 5.6.1959, řidič Hozman Vladimír  
 Dopravní nehoda dne 24.8.1959, řidič Dieška Emil,  
  zraněn Cibulka Václav. 
 Dopravní nehoda, dne 7.10.1959, řidič Sniegoň Eduard  
 Dopravní nehoda dne 20.11.1959, řidič Bednář Josef,  
 služební vozidlo Tatra 111, smrtelně zraněn Founě 
 Václav, nar. 20.4.1898. 

23



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

325 Dopravní nehody v roce 1960 1960,  29 
 Dopravní nehoda  dne 9.4.1960, řidič Blažek František,  1961  
 rozhodnutí o povinnosti náhrady škody. 
 Dopravní nehoda dne 21.4.1960, řidič Bartoň František,  
 zraněni Šůma Miloslav, Šůmová Božena, oznámení škody. 
 Dopravní nehoda dne 10. 6. 1960, řidič Stránský Josef,  
  pošk. Dušek Bedřich. 
 Dopravní nehoda dne 4.9.1960, řidič Mika Václav,  
 pošk. Kupčík Štefan, hlášení. 
 Dopravní nehoda dne 16.7.1960, řidič Obselka Rudolf,  
  pošk. Kočová Josefa. 

326 Dopravní nehody v roce 1961 1961  29 
 Dopravní nehoda dne 24. 5. 1961, řidič Borský Karel  
 Dopravní nehoda dne 26.6.1961, řidič Hrábek Miloš,  
  služební nákladní vozidlo, smrtelně zraněn Franko 
  Julius. 
 Dopravní nehoda dne 8.6.1961, řidič Hajdů Vojtěch,  
  služební vozidlo nákladní, pošk. Kapičák Antonín,  
  Revták Jan. 
 Dopravní nehoda dne 3.7.1961, řidič Matys František  
 Dopravní nehoda dne 21.9.1961, řidič Mika Václav  
  služební vozidlo nákladní. 
 Dopravní nehoda dne 13. 10. 1961, řidič Mikušinec Zdeněk  
  služební vozidlo. 
 Dopravní nehoda, dne 9.11.1961, řidič Stránský Josef,  
 faktura za opravu služebního vozidla. 
 Dopravní nehoda dne 30.11.1961, řidič Zuzánek František, 
 Šimon Jaroslav, zpráva o zjištění škody. 

327 Dopravní nehody v roce 1962 1962  30 
 Dopravní nehoda dne 23.4.1962, řidič Šimlík Josef  
  soukromý motocykl. 
 Dopravní nehoda dne 26.6.1962, řidič Remár Jiří,  
  služební vozidlo B 24392, Sýkora Václav,  
 Dopravní nehoda  dne 17.8.1962, řidič Máslo Josef,  
  služební vozidlo T 111 B 43503, smrtelně zraněn  
 Novotný Jaroslav, nar. 21.6.1941. 
 Dopravní nehoda dne 24.8.1962, řidič Ivanicz Ladislav,  
  služební vozidlo B 56621,poškozen Šmíd Rudolf,  
  Kulacz Michal, Tulisová Irena,  
 Kubalová Terezie, Kubalová Vladislava,  

328 Hlášení o likvidaci dopravních nehod za léta 1959-1961 1961,  30 
 1962  

329 Poskytnutí pomoci při dopravní nehodě 1956  30 
 voj. Semrád František 

24



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.6. Hlásná služba 

330 Zprávy hlásné služby - souhrnné roční přehledy  1955– 30 
 mimořádných událostí u jednotek 1959  

331 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem  1955  30 
332 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem  1956  30 
333 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem 1957  30 
334 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem 1958  30 
335 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem 1959  30 

 2.7. Pohraniční území, demarkace státní hranice 

336 Prohlídka hraničních mezníků 1953  30 
337 Výměra půdy v úseku 10. pohraniční brigády v hraničním a  1954  30 
 zakázaném pásmu, výpočet  
 Plánky pozemků 

338 Práce na vyčištění a údržbě hraničního pruhu 1954– 30 
 1954, 1955, 1962 1962  

339 Přehled vydaných propustek do HP a ZP, zhodnocení  1957  30 
 hraničního režimu za rok 1956 

340 Návrh na změny vytýčení HP a ZP 1958,  30 
 1959  

341 Výstavba komunikace podél drátěných zátarasů 1954,  30 
 1960  

342 Návrh na úpravu trasy HP pro případ ohrožení státu 1961  30 
343 Stížnosti na porušování ochrany přírody pohraničníky 1961  30 

 Lipno 

344 Návrh na organizaci ochrany státní hranice v zátopovém  1957  31 
 pásmu Lipenské přehrady  
 situační náčrt úseku 3. praporu s navrhovanými opatřeními 

345 Nařízení o ochraně státní hranice u 3. praporu na jezeře  1960  31 
 Lipno, soubor opatření 

346 Vyjádření k rozboru územního plánu rekreační oblasti Lipno,  1960  31 
 připomínky a požadavky s důrazem na hraniční režim a  
 zabezpečení OSH v prostoru přehrady 

25



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

347 Návrh na spolupráci s KS MV České Budějovice v opatřeních 1961  31 
  na upevnění hraničního režimu 
 zabezpečení u 3. roty Bučina 

 Schůzky na hranicích 

348 Schůzka na hranici - domluva s rakouskou a bavorskou  1954– 31 
 stranou o formě znamení a způsobu k vyžádání a uskutečnění 1958  
  schůzky na státní hranici  
 1954, 1955, 1958 

349 Řešení provokací na státní hranici 1954– 31 
 1954, 1955, 1957, 1959, 1960 1960  

350 Odstranění závad v demarkaci 1957– 31 
 Opravy hraničních mezníků atd. 1962  

351 Odstranění padlých stromů, těžba dřeva německými dělníky,  1955– 31 
 seznamy německých dělníků 1962  

352 Schůzky na hranici - předání osob 1955– 31 
 1960  

353 Schůzka na hranici - převzetí služebního psa, který přeběhl  1961  31 
 přes hranici 

 2.8. Ženijní zabezpečení 

354 Záznam o minovém poli, protokol o položení a umístění  1953  31 
 minového pole u 11. a 12. roty 

355 Zápisy o přezkoušení elektrického zařízení k ochraně státní  1953,  31 
 hranice u 1.-9. roty, 11. a 16.-18. roty 1954  

356 Výsledky použití EZOH u 10. pohraniční brigády od roku  1959  31 
 1952 do roku 1958 

357 Podmínky pro stavbu drátěného zátarasu v prostoru Světlá  1960,  31 
 Hora až Dolní Silnice, zápis z porady mezi útvarem Volary a  1961  
 Lesním závodem Boubín 
 Pokyny ke stavbě drátěného elektrifikovaného zátarasu 

358 Návrh opatření k zamezení zranění elektrickým proudem 1961  31 
 Přiložen poučný rozkaz ke zranění dne 17.5.1961 

359 Statistická hlášení o ženijně technickém zabezpečení v úseku  1959,  31 
 10. brigády 1961  

26



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.9. Spojení 

360 Povolení k vybudování telefonního vedení v úseku Sloup -  1958  31 
 Kvilda 
 Stanovení podmínek 

361 Schéma radiového spojení 10. pohraniční brigády pro  1959  31 
 spolupráci při pohraniční operaci s jednotkami ČSLA, platné  
 ke dni 10.2.1959 

362 Vyhodnocení činnosti spojovací služby za rok 1960 a úkoly  1961  31 
 na rok 1961, zpráva a nařízení 

363 Hlášení o plnění nařízení náčelníka štábu HS PS týkajícího se  1961  31 
 výstavby nových telefonních linek, návrhy opatření pro  
 zabezpečení rychlého telefonního a radiového spojení 

 2.10. Služební psi 

364 Výkon služby se služebním psem 1959  31 
 Hlášení o případu ze dne 24.11.1958, vojenský zběh Drobný  
 František. 
 Hlášení o přírůstku a úbytku služebních psů za 2. pololetí  
 roku 1958, úhrnná zpráva o výsledku podzimních  prověrek  
 služebních psů. 

 2.11. Personalistika, doplňování, finanční a sociální zabezpečení 

365 Výkazy počtů 10. pohraniční brigády za rok 1959 1959  31 
 Odůvodnění změn k měsíčnímu výkazu bojového a číselného 
  stavu osob, materiálu, motorových vozidel a koní za měsíc  
 prosinec 1958, leden 1959. 

366 Statistický kvalitativní výkaz funkcí důstojníků 10.  1958,  31 
 pohraniční brigády k lednu 1958 a 1959 1959  

367 Statistický přehled o skutečném stavu, složení a kvalitě kádrů 1961,  31 
  ke dni 1.1.1961 a 1.1.1962 1962  

368 Pokyny pro vyplňování ročního statistického hlášení o  1961  31 
 skutečném stavu, složení a kvalitě kádrů 

369 Jmenný seznam důstojníků a poddůstojníků z povolání u 10.  1961  31 
 pohraniční brigády, funkční zařazení z roku 1961 

370 Vyhodnocení kádrové situace u 10. pohraniční brigády v roce 1961  31 
  1960, rozbor 

27



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

371 Návrh změn v organizační struktuře útvaru, návrh na zrušení  1958  32 
 a ustanovení nových funkcí, stanovení funkčních platů a  
 úprava výše hraničních přídavků 

372 Hlášení o nebojových ztrátách příslušníků 10. pohraniční  1961  32 
 brigády za rok 1961 

373 Seznam důstojníků a mužstva základní služby 10. pohraniční  1952  32 
 brigády propuštěných mimo činnou službu do obvodu ONV  
 Hodonín 

374 Platové zařazení poddůstojníků z povolání od 1.2.1958, Mikeš 1958  32 
  Jan, Haška Jiří, Veselý Miloslav, Pavlík Karel 

375 Sociální zabezpečení - vdovský a sirotčí důchod 1961  32 
 Kysilková Marta 
 
376 Odškodnění za pracovní úraz z roku 1959 1959– 32 
 Úraz dne 15.9.1959, Tomek František,  1961  

377 Odškodnění za pracovní úrazy z roku 1961 1961,  32 
 1962  

378 Přezkumné řízení  1962  32 

 2.12. Zdravotnictví 

379 Opatření ke snížení úrazovosti, vyhodnocení příčin úrazů 1961  32 
380 Výkaz činnosti lékařské komise 1960  32 
381 Informační zpráva zdravotnické služby za 2. čtvrtletí roku  1961  32 
 1961, hygienicko-epidemiologická situace, přehled úrazovosti, 
  pracovní výkaz zdravotní služby 

382 Zdravotní knížka - Justová Vlasta 1953– 32 
 1956  

 Úrazy, onemocnění 

383 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z   1952  32 
 nemocničního ošetření, rok 1952 

384 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1953  32 
 ošetření, rok 1953 

385 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1954  32 
 ošetření, rok 1954 

386 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1955  32 
 ošetření, rok 1955 

28



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

387 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1956  33 
 ošetření, rok 1956 

388 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1957  33 
 ošetření, rok 1957 

389 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1958  33 
 ošetření, rok 1958 

390 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1959  33 
 ošetření, rok 1959 

391 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1960  33 
 ošetření, rok 1960 

392 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1961  33 
 ošetření, rok 1961 

393 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu a zprávy z nemocničního  1962  33 
 ošetření, rok 1962 

 2.13. Kontroly hospodaření 

394 Kontrola evidence materiálu u oddělení  1955  34 
 dělostřeleckotechnického zásobování 

395 Rozbor materiálně technického, zdravotnického a  1959  34 
 veterinárního zabezpečení u 10. pohraniční brigády za  
 výcvikový rok 1959 

396 Rozbor hospodaření - plnění finančního rozpočtu u 10.  1961  34 
 pohraniční brigády za rok 1961 

397 Řešení nedostatků v proviantní službě 1962  34 
398 Stížnost Josefa Huberta na výsledky kontroly 1958  34 

 2.14. Zlepšovací návrhy 

399 Zlepšovací návrhy v roce 1955 1955  34 
400 Zlepšovací návrhy v roce 1957 1957  34 
401 Zlepšovací návrhy v roce 1958 1958  34 
402 Zlepšovací návrhy v roce 1959 1959  34 
403 Zlepšovací návrhy v roce 1960 1960  34 
404 Zlepšovací návrhy v roce 1961 1961  34 
405 Zlepšovací návrhy v roce 1962 1962  34 

29



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.15. Socialistická soutěž 

406 Vyhodnocení socialistického soutěžení za rok 1960 1960  34 
407 Vyhodnocení socialistické soutěže za rok 1961, pokyny k  1961  34 
 odstranění nedostatků, diskuse, plán práce 

408 Výzva hospodářského družstva 15. roty všem hospodářským  1962  34 
 družstvům 10. pohraniční brigády o nejlepší výsledky 

409 Návrhy na udělení titulu Vzorná rota v letech 1960-1962 1960– 34 
 1962  

 2.16. Stavební akce 
 Investiční akce, projekty 

410 Technický projekt - kanalizace 1954  34 
 akce 301 02 54 

411 Vodní zdroje pro útvar Volary, zápis o používání vodních  1958  34 
 zdrojů na pozemcích Vojenských lesů a statků Horní Planá,  
 Nová Pec a lesní závod Boubín 
 Parcela č. 540, 518, 331-vodovod, a par. č. 539/2, 523/2a  
 331-stoka, kat. území Nová Pec č. parc. 827/2-vodovod, č.  
 parc. 827/2 kanalizace 

412 Výstavba střelnice v prostoru Volary, zápis z jednání komise  1959  34 
413 Stavba úzkokolejné dráhy bavorskými dělníky na českém  1959  34 
 území v prostoru Třístoličník, povolení  

414 Výstavba skladů brigády Volary, přestavba tří UBA baráků ve 1959,  34 
  Volarech a Strážném  1960  
 Schválená rozpočtová a projektová  dokumentace a stavební  
 povolení. 

415 Investiční výstavba, projekty výstavby rot Planina a Smrčina 1961  34 

 Lipno 

416 Žádost o vybudování převozů přes vodní nádrž Lipno pro  1955  35 
 potřeby ochrany státní hranice 

417 Žádost o vybudování pravobřežní komunikace vodního díla  1955  35 
 Lipno, zápis z porady  
418 Povolení k projektu položení říčního kabelu do zátopového  1956– 35 
 pásma Dolní Vltavice - Kyselov  1957  
 Rozpočty, požadavkový list na montáže, objem prací. 

30



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

419 Žádost o povolení stavby přístaviště pro služební plavidla v  1959  35 
 Horní Plané 
 Žádost o vydání pozemků. 

420 Návrh na úpravu komunikace v úseku Bližší Lhota - útvar  1960  35 
 Kyselov v prostoru mezi státní hranicí a pravým břehem  
 Lipenského jezera  

421 Změna projektu stavby přístaviště pro služební plavidla Horní  1960,  35 
 Planá  1961  

 Nemovitosti, smlouvy 

422 Skončení užívání domu čp. 142 par. č. 114/3, bývalý hotel  1863– 35 
 Pošta Volary 1955  
 Výměry, mapy. 

423 Zápis o předání bývalého hotelu Šumava v Horní Plané čp.  1950  35 
 217 do správy pohraniční brigády Volary dne 10.12.1950  
 Stav budovy. 

424 Převod budovy čp. 132 v katastru Volary do správy 10.  1877– 35 
 pohraniční brigády 1950  
 Plány, výpisy z katastru nemovitostí. 

425 Vypořádání hypotéky - Volary čp. 81  1952,  35 
 Znalecký posudek, ocenění nemovitosti. 1953  

426 Výměr na uvolnění parcel č. 138/1 a 139, katastr Volary,  1954,  35 
 zápis z porady dne 10.2.1954 1957  
 Upřesnění požadavků na zastavovací plán kasárenského  
 celku, rozšíření projektu, plány pro barákový tábor PS  

427 Budova čp. 37, stav. par. č. 40 a 564 Strážné, katastr  1954– 35 
 Kunžvart 1959  
 Písemné doklady o předání a vrácení objektu, využívání a  

428 Převzetí a vrácení budov čp. 46 a 47, objekt Technolenu 1928– 35 
 Nájemní smlouva, stavební výkresy a dokumentace kanceláří  1958  
 a skladů vybudovaných útvarem Volary, plány budov. 

429 Zápis o předání a převzetí budov čp. 30, 56 a 67 zámek  1950– 35 
 Libějovice, bývalý majetek řádu redemptoristů  1953  
 Soupis majetku, odhad soudního znalce. 

430 Zápis o předání a převzetí budovy čp. 21 Volary 1875– 35 
 Soupisy majetku, původní plány objektu. 1954  

431 Budova čp. 524 Volary, zápis o předání do užívání n. p.  1930– 36 
 Turista, Praha 2  1955  
 Plán budovy a smlouvy. 

432 Lázně Dobrá Voda, čp. 96 a 97, katastr Záblatí  1951– 36 

31



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Převzetí a vydání objektu do správy Ústřední správa lázní  1955  
 sanatorií a zotavoven Praha. 

433 Finský dvojdomek - Plešné Jezero, kat.č. 827/2, obec Nová  1954– 36 
 Pec 1960  

434 Souhrnné hlášení o uzavřených smlouvách o výkupu nebo  1952,  36 
 vyvlastnění pozemků v katastru Volary pro účely PS 1953  
 Pozemky, na které jsou kupní smlouvy: parcela č. 18, 19, 20, 
  130 a část parc. č. 126/1, dům čp. 51- majitel ČSSS Volary,  
 parc. č. 141 část - Čaloun Jan a Krista, parc. č. 1953, 131/2,  
 131/3, dům čp. 370 - Říha Jan, parc. č. 19 - Šatra Jan, parc.  
 č. část 131/3, 131/1,127/2, 126/1, celá 125 - Hadrava  
 František a Růžena, parc. č. 145/1 - Šťastný Jan a Veronika,  
 parc. č. 141 - Martínek Jan a Alžběta, parc. č. 143/1-3,  
 144/2- 4, 796 - Švec Jan a Josefa, parc. č. 123/1 - Zámečník 
  Tomáš a Marie, parc. č. 121, 122 - Niklas František a Marie. 
  Parc. č. 146, 138/9, 10, 1, 141/2, 142 - majitele nelze zjistit.  
 Žádost o přidělení parc. č. 21, 22, 23, 17, 126/3,4, 129/1,2,  
 128, 150/1,2 celé, parc. č. 149/1,2, 124/1,2,151/1,2, 147- z  
 velké části, parc.č. 152/2 - z malé části - nelze zjistit majitele. 

435 Smlouvy o výkupu nebo vyvlastnění pozemků v katastru  1952  36 
 obce Volary pro účely PS 
 Mertlík Jan a Alžběta (parc. č. 141), Špatný Jan a Veronika  
 (parc. č. 145/1 část), Šatra Jan (parc. č. 19), Říha Jan (parc. 
  č. 1053, 131/2, 131/3, dům čp. 370), Čaloun Jan a Krista  
 (parc. č. 141), Zámečník Tomáš a Marie (parc. č. 123/1),  
 Niklas František a Marie (parc. č. 121, 122), Hadrava  
 František a Růžena (par. č. část 131/3, 131/1,127/2, 126/1,  
 celá 125), Švec Jan a Josefa (143/1, 143/2, 143/3, 144/2,  
 144/3, 144/4, 796), státní statek Volary (parc. č. 18, 19, 20,  
 130, část 126/1, dům čp. 51). 

 Demolice 

436 Seznam budov určených k demolici v okresu Vimperk 1959  36 
437 Hlášení o počtech likvidovaných objektů v jednotlivých  1959  36 
 obcích okresu Vimperk 

438 Stav demoličních prací a množství vytěženého materiálu ke  1959  36 
 dni 2.9.1959 v okresu Vimperk, zpráva 
 Přehled o předání likvidovaných objektů. 

439 Škody způsobené při demoličních pracích v okresu Vimperk  1959  36 
440 Záznamy o počtech likvidovaných objektů v jednotlivých  1959  36 
 obcích okresu Český Krumlov  

441 Seznam budov určených k demolicím v jednotlivých obcích  1959  36 

32



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 okresu Prachatice 
 Stav budov, uvedena čísla parcel. 

442 Vyhodnocení demoličních prací v okrese Prachatice.  1959  36 
 Počet objektů, kvalita odvedených prací a rozbor škod. 

443 Hlášení o stavu a průběhu demoličních prací, okres  1958,  36 
 Prachatice a Český Krumlov  1959  
 Vytěžený materiál, nasazené technické prostředky,  
 vyhodnocení úrazů, počty demolovaných objektů v  
 jednotlivých obcích. 

444 Výkazy počtů a použité mechanizace na demoliční akci v  1959  37 
 okresech Český Krumlov a Prachatice 

445 Seznam příslušníků KS MV Jihlava a Brno určených k  1959  37 
 demoličním pracím  
 Povolení vstupu do HP a ZP v prostoru okresu Český  

446 Stravování, materiální zabezpečení a ubytování jednotek  1959  37 
 určených k demoličním pracím 

447 Odměny příslušníkům za práci na demoličních pracích 1959  37 
448 Pokyn k postupu velitelů pracovních útvarů při demoličních  1959  37 
 pracích 

449 Hlášení pracovních skupin příslušníků 7. sušické brigády o  1959  37 
 výsledcích demoličních prací  

450 Zápis ze schůzí demoliční komise v okrese Prachatice a  1959  37 
 Vimperk 
 Návrhy zabezpečení prací, usnesení. 

451 Žádost o vystavení demoličního výměru na objekty bývalé  1962  37 
 roty Horní Silnice, zrušené v roce 1961  

 2.17. Kronika brigády 

452 Vojenská kronika 10. pohraniční brigády Volary od 1.1.1951  1956– 37 
 do 31.12.1961 1962  

 2.18. Různé 

453 Povolání na velitelské shromáždění 1953  37 
454 Hlášení o průběhu a výsledcích oslav Dne Pohraniční stráže 1956  37 

33



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 3. Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ a 
ČSM 
 3.1. Politické oddělení brigády 

455 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných 1951– 38 
 čj. 010102 - 010977 od 15.2.1951 do 31.12.1951, čj.  1956  
 015007, 015008, 015015 - 015257 od 2.1.1952 do  
 29.12.1952, čj. 07012 - 07959 od 3.1.1953 do 28.12.1953,  
 čj. 013000 - 013776 od 9.2.1954 do 23.12.1954, čj. 03013 -  
 03520 od 18.1.1955 - 22.12.1955, čj. 08007 - 08294 od  
 4.1.1956 od 29.12.1956  

456 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných 1951– 38 
 čj. 010101, 010106, 010108 - 010980 od 16.2.1951 do  1957  
 31.12.1951, čj. 015001 - 015006, 015009 - 0151265 od  
 2.1.1952 do 30.12.1952, čj. 07001 - 07963 od 3.1.1953 do  
 31.12.1953, 013008 - 013776 od 6.1.1954 do 29.12.1954, čj. 
  03001 - 03525 od 26.1.1955 do 28.12.1955, čj. 08001 -  
 08293 od 4.1.1956 do 29.12.1956, čj. 07001 - 07010 od  
 7.1.1957 do 9.1.1957  

457 Deník spisů tajných a přísně tajných 1957– 38 
 čj. 07001 - 07187 od 7.1.1957 do  29.12.1957, čj.03301 -  1961  
 03450 od 4.1.1958 do 31.12.1958, čj. 02001 - 02151 od  
 10.1.1959 do 29.12.1959, čj. 01 - 0197 od 3.1.1960  do   
 11.11.1960, čj. 01 - 031 od 4.1.1961 do  27.2.1961, čj.  
 020032 - 020057 od 28.2.1961 - 21.3.1961 

458 Deník spisů tajných a přísně tajných  1961  38 
 čj. 020001- 020236 od 4.1.1961 do  29.12.1961 

459 Deník spisů tajných a přísně tajných  1962  38 
 čj. 020001 - 020211 od 3.1.1962 do  26.9.1962 

460 Kniha členů a kandidátů KSČ 1953  38 
461 Morálně politický stav, zpráva za léta 1951-1960 a rok 1962 1951– 38 
 1962  

462 Informace o stavu bojové a politické přípravy, měsíc únor  1952,  39 
 1952 až prosinec 1953 1953  
 číselné vyhodnocení 

463 Přehled  mimořádných událostí, trestů a odměn u 10. brigády 1962  39 
  za rok 1961-1962 

464 Trestnost u 10. brigády, vyhodnocení za 2. pololetí roku  1959  39 
465 Zkvalitnění ochrany státní hranice za rok 1961, vyhodnocení  1961  39 

34



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 plánu úkolů komunistů  

466 Seznam zběhů od 10. brigády Volary za léta 1951- 1952 1952  39 
467 Jeřábek Alois - zběhnutí od útvaru  1953  39 
 vyšetřující zpráva 

468 Schwarz Milan - zběhnutí od útvaru 1958  39 
 hlášení 

469 Jurda Lubomír - pokus o sebevraždu 1959  39 
 hlášení 

470 Langr Jaroslav - pokus o sebevraždu 1961  39 
 hlášení 

471 Juhasz Viliam - pokus o sebevraždu 1961  39 
 hlášení 

472 Takáč Pavel - sebevražda 1961  39 
 vyšetřující zpráva 

473 Brož Josef, Adamec Josef -   1958  39 
 disciplinární řízení, protokoly o výpovědi 

474 Seidl Milan - informace k osobě 1962  39 
475 Mimořádná událost u 12. roty - porušení kázně 1959  39 
 vyšetřující zpráva 
476 Hospodářský Jaroslav - propagace fašismu 1960  39 

477 Danko Rudolf -  porušení kázně 1961  39 
 hlášení 

478 Číž Vladimír, nar. 3.7.1941, úmrtí 1962  39 
 protokoly o výpovědi svědků 

479 Trestní řízení, rozsudky soudu 1961– 39 
 1962  

480 Kádrové materiály politických pracovníků brigády, kteří  1952– 39 
 odešli od 10. brigády PS  1956  
 D-Ž 

481 Kádrové materiály příslušníků z povolání 10. brigády PS 1951– 40 
 kádrové a velitelské posudky, životopisy, A-N  1960  

481 Kádrové materiály příslušníků z povolání 10. brigády PS 1951– 41 
 kádrové a velitelské posudky, životopisy, O-Ž  1960  

482 Stranicko-politická práce na brigádě v roce 1952, 1958-1959 1952– 42 
  1959  

483 Stranické školení, vyhodnocení za rok 1961-1962  1962  42 
484 Schůzová činnost útvarových organizací KSČ, vyhodnocení   1960  42 
 za období duben až červen 1960  

35



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

485 Přehled příslušníků ozbrojených sil zvolených za poslance  1960  42 
 národních výborů v kraji České Budějovice. 
 Hlášení o výsledku voleb do Národního shromáždění,  
 Slovenské národní rady a národních výborů, počty voličů,  
 tabulky. 

486 Socialistická soutěž, vyhodnocení za 1. pololetí roku 1959 a  1959,  42 
 1. pololetí roku 1962 1962  

487 Nařízení náčelníka politické správy PS ke zrušení 10. brigády 1962  42 
  PS dne 30.9.1962 

488 Konference propagandistů PS, konaná dne 31.7.1952 1952  42 
 Záznam jednotlivých vystoupení funkcionářů. 

489 Konference ČSM, vyhodnocení 1962  42 
490 Brigádní konference  KSČ 1951– 42 
 - zprávy o činnosti jednotlivých stranických organizací 1954  

490 Brigádní konference KSČ 1955– 43 
 - zprávy o činnosti jednotlivých stranických organizací 1957  
490 Brigádní konference KSČ 1958– 44 
 - zprávy o činnosti jednotlivých stranických organizací 1960  

 3.2. Volená stranická komise 

491 Zápisy ze schůzí stranické komise, resp. volené stranické  1951– 45 
 komise (VSK) 10. brigády od ustavující schůze dne  1955  
 28.6.1951 do 20.4.1955 

492 Vyloučení z KSČ, projednaná na schůzích VSK v letech  1951– 46 
 1951-1962 1962  

493 Ztráty členství a vyškrtnutí z KSČ projednané na schůzích  1951– 46 
 VSK v letech 1951-1953 1953  

494 Kádrové pohovory, provedené na stranických schůzích,  1951– 46 
 výpisy ze schůzí 1962  

495 Disciplinární řešení případů, projednávaná na schůzích VSK 1951– 47 
 1962  

496 Přihlášky  kandidátů a členů KSČ -  k projednání na schůzích  1960  48 
 VSK 

496 Přihlášky  kandidátů a členů KSČ - k projednání na schůzích  1961  49 
 VSK 

496 Přihlášky  kandidátů a členů KSČ - k projednání na schůzích  1962  50 
 VSK 

497 Rozbory příčin trestnosti komunistů, závěry VSK za rok 1960 1960,  51 

36



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 1961  

 3.3. Stranické organizace velitelství brigády 
 Štáb brigády 

498 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1951– 51 
 1962  

499 Stranické posudky 1959– 51 
 1961  

500 Vyloučení z KSČ projednávaná na schůzích 1952,  51 
 1954  

501 Přijetí za kandidáta a člena KSČ, schválená na členských  1952– 51 
 schůzích v letech 1952-1954, 1961 a 1962 1962  

502 Disciplinární řízení projednané na schůzích ÚO KSČ, rok  1954– 51 
 1954, 1957-1959, 1961 1961  

503 Prověřování kandidátů za členy strany, pokyny pro ÚO KSČ 1952  51 
504 Mika František a Jugl Karel, zastřeleni agenty u obce  1952  51 
 Řevničov dne 21.9.1952, pokyn k projednání na schůzích  

505 Patronátní smlouva 10. pohraniční brigády Volary s JZD  1960  51 
 Zábrdí, okres Prachatice 

506 Fond solidarity - výsledky sbírek na pomoc Maďarsku,  1956,  51 
 1959  

507 Stížnosti na podnik Jednota Prachatice ve věci zásobování  1958  51 
 10. pohraniční brigády Volary 

 Zpravodajské oddělení 

508 Jmenný seznam členů a kandidátů 1962  51 
509 Stranické posudky 1961,  51 
 1962  

 Oddělení VKR 

510 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1959– 51 
 1962  

511 Pokyny k plnění usnesení celostátní konference KSČ a  1957  51 
 nejbližší úkoly k zajištění zvýšení bojeschopnosti PS 

512 Pokyny k provedení kontroly stranických průkazů a  1957  51 
 uplatňování pravidel vedení evidence členů a kandidátů, dopis 

37



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

  s pokyny ÚV KSČ všem základním organizacím strany  

513 Pokyny politické správy PS k organizaci a provádění  1957  51 
 stranického školení v PS v roce 1957-1958 

514 Splnění úkolů XI. sjezdu KSČ v armádě, materiály z  1958  51 
 celoarmádního aktivu komunistů dne 9.10.1958 v Praze 

515 Vliv ÚO KSČ a politických orgánů na kádrovou práci v PS 1960  51 
516 Pokyny k výměně členských legitimací 1960  51 
517 Stranické posudky 1961,  51 
 1962  

518 Zápisy ze schůzí od 18.2.1959 do 25.2.1961 1959– 51 
 1961  

519 Výroční zprávy z členských schůzí za rok 1953, 1954,  1953– 51 
 1957-1959 1959  

520 Zprávy o činnosti výboru ÚO KSČ oddělení VKR, rozbor  1959  51 
 plnění úkolů 
 za měsíc únor, květen, srpen až listopad 1959 

521 Plán zajištění předvolební kampaně v útvarové organizaci  1960  51 
522 Usnesení z brigádních konferencí KSČ PS Volary 1956– 51 
 1959  

523 Připomínky ÚO KSČ oddělení VKR k dopisu ÚV KSČ k  1957– 51 
 otázkám zvyšování životní úrovně a k návrhu nové  1960  
 socialistické ústavy, 1957, 1958, 1960 

524 Účetní materiály 1959– 51 
 stvrzenky příjmu od 16.2.1959-12.1.1961, pokladní kniha od  1961  
 15.1.1957 do 19.12.1958 

 Záložní oddíl 

525 Přijetí za člena a kandidáta strany projednávané na  1957,  51 
 výborových schůzích 1958  
 výpisy ze schůzí 

526 Přestupky projednané na výborových schůzích ÚO KSČ 1957  51 

 Poddůstojnická škola brigády 

527 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1957– 52 
 1960  

38



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Spojovací rota brigády 

528 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1958– 52 
 1962  

 3.4. Stranické organizace praporní 
 Prapor Kvilda 

529 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ, rok 1953 -1956,  1953– 52 
 1958  

 Prapor Kunžvart 

530 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1955  

 Prapor Stožec 

531 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1956  

532 Stranické posudky 1956– 52 
 1960  

 Prapor Horní Planá 

533 Jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1956  

 Záložní rota praporu 

534 Jmenný seznam členů a kandidátů 1953– 52 
 nelze zjistit ke kterému velitelství praporu rota náležela 1955  

 3.5. Stranické organizace pohraničních rot 

535 Rota Horní Silnice, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1953, 1957-1959 1959  

536 Rota Kóta, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953  52 
537 Rota Krásná Hora, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1951– 52 

39



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 1957  

538 Rota Kyselov, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1957– 52 
 1960  

539 Rota Račín, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ  1953,  52 
 1954  

540 Rota Smrčina, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953  52 
541 Rota Stoka, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1957  

542 Rota Světlé Hory, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1959  52 
543 Rota Švele, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ  1957– 52 
 1961  

544 Rota Třístoličník, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1955– 52 
 1956  

545 Rota Žďárek, jmenný seznam členů a kandidátů KSČ 1953– 52 
 1953, 1957-1961 1961  

546 Jmenné seznamy členů a kandidátů - názvy stranických  1953– 52 
 organizací nebyly zjištěny 1961  
 4 sešity 

 3.6. ČSM, útvarové organizace  

547 Politické oddělení - brigádní konference ČSM 1956– 53 
 souhrnné zprávy, rok 1956, 1958, 1959 1959  

547 Politické oddělení - brigádní konference ČSM 1960,  54 
 souhrnné zprávy 1962  

548 ZO ČSM č. I, kniha členů základní organizace  ČSM   1956– 54 
 1961  

549 ZO ČSM č. II, kniha členů základní organizace ČSM 1954– 54 
 1962  

550 ZO ČSM dopravní rota, kniha členů základní organizace ČSM 1958– 54 
 1962  

551 ZO ČSM spojovací rota, seznam členů ČSM  1962  54 
552 ZO ČSM 2. záložní rota, kniha členů základní organizace  1957  54 
553 ZO ČSM rota Dolní Silnice, kniha členů základní organizace  1955– 54 
 ČSM, rok 1955 - 1960, 1 sešit  1957  

554 ZO ČSM rota Horní Silnice, kniha členů základní organizace  1959,  54 
 ČSM 1960  

555 ZO ČSM rota Planina, kniha členů základní organizace ČSM 1954– 54 

40



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 1955  

556 ZO ČSM rota Prameny Vltavy, kniha členů organizace ČSM 1957– 54 
 1959  

557 ZO ČSM rota Smrčina, kniha členů základní organizace ČSM 1954– 54 
 1956  

558 ZO ČSM rota Švele, kniha členů základní organizace ČSM 1959,  54 
 1960  

559 ZO ČSM rota Zvonková, kniha členů základní organizace  1956  54 
560 ZO ČSM rota Žďárek, kniha členů základní organizace ČSM 1959– 54 
 1961  

561 Kniha členů základní organizace ČSM, útvar nelze stanovit 1959– 54 
 1961  

41



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 4. PŠ Volary, materiály KSČ a ČSM 
 4.1. Politické oddělení 

562 Deník došlých a odeslaných spisů tajných a přísně tajných  1964  55 
 čj. 050 - 0218, 4.1.1964 - 31.12.1964 

563 Ideologická a stranická práce v poddůstojnické škole, rozbor  1964  55 
 výsledků a plán aktivních opatření v podmínkách školy 

564 Vnitrostranická výchova za rok 1964 - 1965, rozbor 1965  55 
565 Socialistická soutěž, vyhodnocení od III. čtvrtletí roku 1964  1965  55 
 do konce měsíce srpna 1965 

566 Fond solidarity, pokyny k organizaci sbírky 1965  55 
567 Monček Petr, disciplinární řízení  1965  55 
568 Disciplinární řízení, vyhodnocení za rok 1964 1965  55 

 4.2. Hlavní výbor KSČ 

569 Deník odeslaných a došlých spisů tajných a přísně tajných  1963– 55 
 čj. 01 - 049 od 12.9.1963 do 29.12.1963, čj. 050 - 0218 od  1965  
 1.1.1964 do  31.12.1964, čj. 0301 - 0412 od 5.1.1965  do  
 27.12.1965 

570 Ustanovení nového HV KSČ na všeplenární schůzi dne  1963  55 
 18.12.1963 
 návrh členů, referáty, připomínky, usnesení 

571 Kádrové posudky 1964,  55 
 1965  

572 Morálně politický stav poddůstojnické školy v období od  1963,  55 
 28.10.1963 - 31.7.1964 1964  

573 Volby do vyšších zastupitelských orgánů a okresních a  1964  55 
 vojenských soudů, pokyny velitele školy, vyhodnocení  
 předvolební kampaně 

574 Ideově výchovná a stranické práce, vyhodnocení za rok  1964  55 
 1963-1964 

575 Socialistická soutěž, vyhodnocení  1964  55 
576 Roch Vlastimil, ustanovení do funkce instruktor pro 1964  55 
 kulturně osvětovou práci 

42



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 4.3. Materiály VSK 

577 Směrnice - Základní zásady, úkoly, metody a formy práce  1963  55 
 volených stranických komisí v PS a VS vyplývající z nových 
  směrnic ÚV KSČ pro práci stranicko-politických orgánů a  
 stranických organizací KSČ v čsl. ozbrojených silách  

578 Disciplinární řízení, uložení stranických trestů v PVS  1964  55 
 rozbor 

579 Vyloučení a vyškrtnutí členů KSČ PVS za rok 1964, rozbor 1964  55 
580 Ztráta členských  průkazů KSČ v PVS za rok 1964, rozbor  1964  55 
 příčin 

581 Spolupráce VSK s revizní komisí ČSM v PVS 1964  55 
582 Zápisy ze schůzí VSK PŠ, podkladové materiály pro přípravu  1964,  55 
 schůzí 1965  
 přihlášky za členy strany, disciplinární řízení, posudky 

 4.4. Útvarové organizace KSČ 

583 Velitelství PŠ, jmenný seznam členů a kandidátů strany 1963– 56 
 od 4.11.1963 - 1.10.1965 1965  

584 1. školní prapor, jmenný seznam členů a kandidátů  1963– 56 
 25.10.1963 - 1.6.1965 1965  

585 1. školní prapor, vyhodnocení morálně politického stavu 1965  56 
586 1. rota 1. praporu, jmenný seznam členů a kandidátů 1963– 56 
 25.10.1963 - 1.7.1965 1965  

587 2. rota 1. praporu, jmenný seznam členů a kandidátů 1963– 56 
 25.10.1963 -1.7.1965 1965  

588 3. rota 1. praporu, jmenný seznam členů a kandidátů 1963– 56 
 25.19.1963 - 1.7.1965  1965  

589 2. školní prapor, jmenný seznam členů a kandidátů  1963– 56 
 od roku 1963 - 1.7.1965 1965  

590 2. školní prapor - štáb, jmenný seznam členů a kandidátů   1964,  56 
 11.8.1964 - 1.7.1965,  1965  

591 1. rota 2.  praporu PŠ, jmenný seznam členů a kandidátů 1965  56 
 rok 1965 

592 2. rota 2. praporu PŠ, jmenný seznam členů a kandidátů  1964,  56 
 20.10.1964 - 1.7.1965 1965  

43



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

593 3. školní prapor Libějovice, jmenný seznam členů a kandidátů 1963,  56 
  1964  

594 3. školní prapor Libějovice, stranické posudky 1964  56 
595 Velitelská a dopravní četa, jmenný seznam členů a kandidátů 1964– 56 
  1966  

596 1. rota Strážný, jmenný seznam členů a kandidátů 1964  56 
597 2. rota, jmenný seznam členů a kandidátů 1963  56 
598 2. - 5. výcviková rota, jmenný seznam členů a kandidátů,  n. u.  56 
 rok nelze stanovit, 5 sešitů  

 4.5. Materiály ČSM 

599 Celoútvarový výbor ČSM PŠ, evidenční seznam písemností 1963,  56 
 od 15.10.1963 do 31.7.1964 1964  

600 Časopis Zpravodaj č. 1 - 5 1964  56 
601 Celoškolská konference ČSM dne 22.12.1963 1963  56 
 program, referáty, usnesení 

602 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 1. rota 1. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM  1964  

603 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 1. rota 2. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM 1964  

604 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 1. rota 3. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM  1964  

605 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 1. rota 4. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM 1964  

606 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 2. rota 1. četa, kniha členů  1964  56 
 základní organizace ČSM 

607 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 2. rota 2. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM 1964  

608 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 2. rota 3. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM 1964  

609 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 2. rota 4. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM  1964  

610 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 2. rota 5. četa, kniha členů  1963,  56 
 základní organizace ČSM  1964  

611 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 3. rota 1. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM  1964  

612 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 3. rota 2. četa, kniha členů  1963,  57 

44



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 základní organizace ČSM 1964  

613 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 3. rota 3. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

614 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 3. rota 4. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

615 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 3. rota 5. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

616 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 4. rota 1. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

617 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 4. rota 2. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

618 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 4. rota 3. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

619 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 4. rota 4. četa, kniha členů  n. st.  57 
 základní organizace ČSM 

620 ZO ČSM PŠ 1. školní prapor 4. rota 5. četa, kniha členů  n. st.  57 
 základní organizace ČSM 

621 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 4. rota 1. četa, kniha členů  1964  57 
 základní organizace ČSM 

622 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 4. rota  2. četa, kniha členů  1964  57 
 základní organizace ČSM 

623 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 4. rota 3. četa, kniha členů  1964  57 
 základní organizace ČSM 

624 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 5. rota 1. četa, kniha členů  1964  57 
 základní organizace  

625 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 5. rota 2. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

626 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 5. rota 3. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

627 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 6. rota 2. četa, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

628 ZO ČSM PŠ 2. školní prapor 6. rota 3. četa, kniha členů  1963  57 
 základní organizace ČSM 

629 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 1. rota 1. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

630 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 1. rota 2. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

631 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 1. rota 3. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

45



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

632 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 1. rota 4. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

633 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 2. rota 1. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

634 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 2. rota 2. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

635 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 2. rota 3. četa, kniha  1963  57 
 členů základní organizace ČSM 

636 ZO ČSM 3. školní prapor Libějovice 6. rota 2. četa, kniha  1964  57 
 členů základní organizace 

637 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice 6. rota 3. četa, kniha  1964  57 
 členů základní organizace ČSM 

638 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice, velitelská četa, kniha 1963,  57 
  členů základní organizace ČSM 1964  

639 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor, chovná stanice, kniha členů  1963,  57 
 základní organizace ČSM 1964  

640 ZO ČSM PŠ 3. školní prapor Libějovice, kurs psovodů, kniha 1964  57 
  členů základní organizace ČSM 

641 ZO ČSM PŠ 7. četa, kniha členů základní organizace ČSM 1962  57 

46



Jméno Inv. j.
A
Adamec  Josef 473
Androvič  Josef 391
Antal  Josef 385
B
Babica  Josef 386
Babický  Václav 335
Balaj  Jan 333
Barák  Jaroslav 383
Barek  Matěj 387
Bárta  Josef 93,266
Bárta  Pavel 335
Bárta  Vojtěch 216
Bartoň  František 325
Bartoň  Otto 385
Bartoň Stanislav 384
Bartoš  Vilém 387
Bařina  Josef 393
Bečvář  Adolf 225
Bednář  Josef 324
Bednář  Zdeněk 332
Bedříček  Stanislav 334
Bejček  Josef 383
Belančík  František 387
Belanik  Karel 388
Bělka  František 335
Belko  Julius 387
Beňák  Štefan 392
Bendík  Karel 322
Benej  Bartoloměj 334
Beneš  Jaromír 387
Beneš  Jaroslav 387
Beno  Jaroslav 391
Beran  Antonín 315,322
Beran  Pravomil 257,383
Beránek  Stanislav 387
Berec  Aladár 391
Berec  Stibor 334
Berka  Jan 323
Bezák  Josef 393
Bicanová  Božena 303
Bierbauer  Otto 220

47



Jméno Inv. j.
Bilder  Bohumil 323,334
Bílek  Alois 385
Biller  Václav 383
Binder  Siegfried 352
Blahout  Oldřich 383
Blažej  Jaromír 331
Blažek  František 325, 328, 391
Blažek  Josef 334
Blažek  Otto 383
Bledý  Jaroslav 385
Bledý  Jaroslav 384
Blecha  Karel 334
Blecha  Karel 322
Bobot  Matěj 390
Bočkor  Jiří 383
Boeckmann  Till von 352
Boháček  František 392
Bohačík  Josef 391
Bohatec  František 352
Bohdálek  Pavel 393
Böhm  Karel 335
Böhm  Ladislav 393
Boholovecký  Jiří 334
Boledovič  Josef 286,306
Boledovič 94
Borko  Štefan 263,385
Borský  Karel 326,328
Bouček  Bohumil 383
Bouška  Jiří 393
Brabec  František 322
Brabec  Miroslav 331,385
Brabec  Václav 322
Brandl  Alois 352
Brázda  Ladislav 385
Breburda  por. 334
Brosch  Oldřich 301
Brož  Josef 473
Brychta  Jan 391
Brynych  František 391
Brzobohatý  František 383
Brzuska  Antonín 385
Brzuzka  Antonín 386

48



Jméno Inv. j.
Břečka  Milan 388
Bubela  Josef 287,334
Buben  František 334
Budka  Bohuslav 334, 388, 389
Buchal  Jindřich 383
Bukač  Vítězslav 383
Bulant  Josef 334
Burda  Miloš 383
Burián  Jan 387
Burianec  Emil 386
C
Caha  Ludvík 387
Cestr  Stanislav 387
Cibulka  Václav 324
Cicálek  Miroslav 383
Ciesarik  Milan 383
Cikán  Vladimír 393
Císler  Václav strážmistr 146
Crhal  Josef voj. 334
Csupka  Vojtěch 383
Cvrček  Oldřich 321
Č
Čajdík  30.5.1937 334
Čakan  Josef 383
Čaloud  Otakar 385
Čaloun  Jan 435
Čalounová  Krista 435
Čamra  Štefan 387
Čanáky  Ladislav 332
Čáp  František 384
Čáp  František 332
Častulík  Karel 225
Čejka  František 388
Čepák  Marian 387
Čepelka  Petr 393
Černohorský  Zdeněk 334
Černoch  Zdeněk 384
Černý  Jan 384
Černý  Jaroslav 291
Černý  Jiří 384
Černý  Josef 384
Černý  Miloš 335

49



Jméno Inv. j.
Černý  Tomáš 384
Červenec  Ondrej 207
Čerý  František 388
Česnek  Zdeněk 383
Čistoň  Antonín 281
Číž  Vladimír 288,478
Čmilňák  Josef 388
Črepa  Emil 334
Čtvrtník  František 383
D
Dalecký  Oldřich 383
Daňhelka  František 334
Danielka  František 392
Danko  Juraj 388
Danko  Rudolf 477
Davidenko  Jiří 393
Davidenko  Jiří 323
Děkan  Jan 384
Dekastello  Jan 391
Demáček  Otto 292
Dický  Štefan 246
Dienstbier  pplk. 227
Dieška  Emil 324,328
Dietze  Wolfgang 352
Diviš  František 392
Dlabola  Jaroslav 385
Doležal  Alois 387
Dolívka  Josef 386
Dorotík  Vladislav 280
Dostál  Josef 385
Dragula  Jaroslav 385
Drmota  Jarolav 391
Drobný  František 245, 334, 364
Drozd  Vladimír 387
Drtina  Miroslav 392
Dubrovay  Vladimír 226
Dubský  Jan 227
Dučaj  František 334
Dudek  Bohuslav 215
Duroň  Jiří 248,27
Dušek  Bedřich 325
Dvořáček  Zdeněk 387

50



Jméno Inv. j.
Dvořák  František 388
Dvořák  Karel 316
Dymáček  Ladislav 392
E
Egerer  Ute 352
Exner  Jiří 383
F
Fajks  Vladimír 272
Fajstaver  Jaromír 392
Federsel  Jiří 334
Fekeč  Bohuš 383
Fendek  Miroslav 324
Feňon  Juraj 334
Fiala  Antonín 385
Fiala  Jan 384
Fiala  Zdenek 392
Filip  Jaroslav 385
Filipský  Miloslav 383
Fišera  Jiří 302
Fišnar  Jaroslav 384
Fládr  Zdeněk 331
Flek  Jan 385
Flimr  Vladimír 335
Fojta  Jaroslav 307
Fojtů  Jan 383
Foldyna  Eduard 387
Founě  Václav 324
Fousek  Ladislav 311, 391, 393
Fráhs  Josef 318
Frajkor  Štefan 384
Franko  Julius 313,326
Franta  Stanislav 384
Františák  Antonín 386
František  Josef 385
Frügel (Feigel)  Otto 352
Funk  Milan svob. 334
G
Gahler  Eduard 383
Gajdoš  Josef 386
Gál  Pavol 393
Galetka  Kamil 385
Geba  Jaroslav 320

51



Jméno Inv. j.
Geisler  Rudolf 331
Gerlak  Pavel 334
Getzl  František 386
Gezl  František 385
Golcz  Tadeusz 229
Goldšmíd  František 95
Golšmíd  František 388
Gottwald  Josef 385
Götzer  Theodor 352
Gregas  Ernest 391,392
Gric  Josef 304,384
Grigorjevič  Fedor Vasil 216
Grlák (Gerlak)  Pavel 334
Gröger  Hermann 352
Gula  Alois 266
Guldan  Josef 238
Guldner  Josef 352
Guskovič  Jaroslav voj. 334
H
Had  Ladislav 213
Hadrava  František 435
Hadravová  Růžena 435
Haessl  Günther 334
Hajdů  Vojtěch 326,328
Hájek  Jiří 215
Hájíček  Vojtěch voj. 334
Hajtman  Josef 334,389
Haladík  Josef voj. 334
Haluška  Jan 334
Haměl  čet. 334
Hamr  Miloš 265
Hanáček  Alois 213
Hanáček  František 334,389
Hanák  Miroslav 383
Hanulík  Josef 386
Hanus  Jaroslav 384
Hanuš  Jan 385
Hanuška  Stanislav 392
Hariel  Jan 387
Haška  Jiří 374
Haškovec  František 391
Háva  ml. strážmistr 146

52



Jméno Inv. j.
Havel  František 385
Havel  Jaroslav 383
Haviar  Ondrej 387
Havlíček  Jaroslav 383
Havlíček  Josef 383
Hedel  Vilém 388
Hejda  Stanislav 333
Hejduk  Jaroslav 387
Hettner  Zdeněk 392
Hirš  Jiří npor. 334
Hladík  František 383
Hlavatý  Jiří 383
Hodas  Ludevít 289,29
Hodoň  Vincent 386
Hoffmann  Manfréd 335
Hochman  Jan 286,306
Hochman 94
Hoke  Ervín 254
Holák  voj. 334
Holcr  Milan 387
Holeček  Antonín 335
Holemý  Stanislav 383,384
Holič  Jiří 383
Holouš  Jiří 391
Holubjak  Ján 387
Horáček  Josef 385
Horák  Tomáš 386
Horman  Vladimír 335
Hospodářský  Jaroslav 476
Hovorka  Ladislav 383
Hozman  Vladimír 324
Hrábek  Miloš 313, 326, 328
Hrabina  Jaroslav 385
Hradecký  Jiří 384
Hronec  Ladislav 388
Hrstka  Zdenek 391
Hrstka  Zděnek 392
Hrubý  Vladimír 393
Hrudka  voj. 334
Hrůza  Jiří 390
Hrych  Zdeněk 384
Hryniv  Václav 384

53



Jméno Inv. j.
Hübsch  Ladislav 239
Hudák  Milan 388
Hudec  Jan 332
Hudokeni  Pavel 334
Hull  Raimund 217
Hurák  František 385
Hurák  František 386
Hurda  Josef 383
Hurda  Josef 384
Hybner  Karel 383
Hynouš  Václav 389
Ch
Chadt  Karel 383
Chán  Josef 383
Chlebák  Michal 387
Chloupek  Miroslav 383
Chlum  Jaroslav 386
Chmel  Ladislav 392
Chobot  Josef 384
Chromý  Miloslav 304,385
Chvátal  Miroslav 313
I
Imrich  Josef 331
Interholz  Frank 335
Iška  Josef 385
Ištván  Jaroslav 383
Ivanicz  Ladislav 327
Ivanič  Štefan 392
Ivanka  Vladimír 388
J
Jakeš  Josef 334
Jambor  Josef 385
Janák  Josef 384
Janák  Miloš 392
Janček  Michal 393
Janda  Jan 383
Janda  Štěpán 384
Jandová  Blažena 334
Janek  Jiří voj. 334
Janík  Miloš 387
Janisch  Emil 383
Janok  Michal 294,295

54



Jméno Inv. j.
Janošík  Jan 237
Janoušek  Josef 334
Janúšek  Josef 275
Jaroš  František 296
Jaroš  Josef 385
Jedlička  Bedřich 335
Jehlář  Jaroslav 392
Jech  Jiří 391
Jelenko  Anton 334,352
Jelínek  Antonín 225
Jeřábek  Alois 223, 384, 467
Jeřábek  Ladislav 383
Ježek  Bohumil 386
Jindra  František 334
Jindra  Václav 383
Jindřich  Jaroslav 285
Jíra  František 383
Jíra  Jan 385
Jirouch  Jiří 225
Jíša  Bedřich 393
Johana  Adolf 384,386
John  Jiří 305
Josefík  Jaroslav 386
Joza  Jan 384
Juhasz  Viliam 471
Junek  Zdeněk 383
Jungvirt  František 391
Jungwirtová  Anna 335
Jurčák  Josef 267
Jurčan  Josef 386
Jurda  Lubomír 335, 390, 469
Jurovský  Gustav 391
Justová  Vlasta 382
K
Kábele  Václav 328
Kačer  Jaroslav 387
Kadlec  Miroslav 334
Kadlec  Vlastimil 385
Kafka  Adolf 331
Kafka  Bohumil 331
Kafka  Miloš 331
Kaiser  Štěpán 314, 317, 385

55



Jméno Inv. j.
Kakač  Josef 386
Kalhotka  Jaroslav 386
Kaloš  Václav 258
Kamaryt  Bohumil 206
Kaňát  Jan 331
Kandl  František 384
Kapičák  Antonín 326
Kaska  agent 291
Kašša  František 392
Kaštánek  Josef 387
Katrinec  Rudolf 390
Katrinec  Rudolf 335
Kavan  Jan 228
Kessl  Květoslav 388
Klejnot  Bohuslav 388
Klempíř  Zdeněk 335
Klhůfek  Josef 335
Klička  Jaroslav 383
Klíma  Vladimír 383
Klofáč  Leopold 384
Klojda  František 383
Klustoň  Jaroslav 387
Kmitta  Hubertus 335
Knop  Jindřich 388
Knýtl  Josef 386
Kobida  Jan 392
Kocar  Bohuslav 384
Kocmánek  František 256
Kocmánek  František 383
Kočí  Josef 303
Kočí  Rudolf strážmistr 146
Kočová  Josefa 325
Kohlenberger  Karel 334
Kohout  Vlastimil 391
Kohút  Karol 387
Kolář  Jindřich 383
Kolesár  Juraj 388
Kolka  Vladimír 384
Koloman  Hitka 385
Kolumberský  Ladislav 334
Komárek  Jiří 335
Komárek  Rudolf 334,389

56



Jméno Inv. j.
Končál  Tomáš 393
Kondziella  Jan 352
Konečný  Jaromír 383
Kopecký  František čet. abs. 332
Kopecký  Zdeněk 383
Korbel  Jan 391
Koricina  František 96
Kortiš  Jozef 392
Koryčanský  Josef 334
Kořínek  Jiří 310
Kosek  Karel 383
Košík  Emil 383
Košovský  František 388
Košťál  Stanislav 387
Kotas  František 384
Kotásek  Rudolf 392
Kotek  Antonín 324
Kotil  Adolf 255
Kotrba  Milan 327
Kotulan  Ladislav 391
Koutník  Karel 387
Kováč  Julius 391
Kováč  Ladislav 386
Kováč  Ladislav 385
Kovač  Viktor 386
Kovačík  Anton 334
Kovačík  Julius 387
Kováčik  Viliam 383
Kovář  Josef 264,386
Kozák  Josef 335
Kozák  Stanislav 385
Kozel  Jan 383
Kozel  Miloslav 383
Kozel  Miloslav 386,387
Kozel  Miroslav 268
Kozelka  Pavel 334
Kožíšek  Václav 392
Kožíšková  Jolana 271
Kračanský  Josef 388
Kračanský  Josef 389
Krahulec  Josef 332
Krajc  Jan 385

57



Jméno Inv. j.
Krajský  Miroslav 95
Krajšovič  Štefan 328
Král  Jaroslav 392
Králík  Karel 384
Kramár  Karol 390
Kramár  Michal 391
Kramper  František voj. 334
Kraslan  Karel 389
Kratochvíl  Ludvík 383
Krčál  Libor 215
Krčmár  Michal 392
Krejčí  Jaroslav 386
Krejčí  Miroslav 389
Krenželok  Pavel 391
Krepindl  Miroslav 383
Kriššak  Ladislav 388
Krivčík  Josef 385
Kropáček  Jaroslav 323, 334, 389
Kros  František 383
Kroupa  Jiří 334
Kroupa  Václav 388
Krulík  Bohumil 392
Kružík  Antonín 388
Křížek  František 331
Křižka  Josef 388
Kubalová  Terezie 327
Kubalová  Vladislava 327
Kubeš  Karel 386
Kubík  Stanislav 378
Kubinec  František 335
Kubiš  Emil 283
Kubiš  Stanislav 392
Kubovský  Josef 384
Kucman  Peter 391
Kudela  Emil 391
Kudrna  Josef 385
Kuchar  František 297
Kukačka  Karel 384
Kulacz  Michal 327
Kuldová  Růžena 335
Kulhánek  Jiří 384
Kulich  Jan 335

58



Jméno Inv. j.
Kulich  Václav 312
Kupčík  Štefan 325
Kuruc  Karol 292
Kusala  Vojtěch 385
Kvapil  Ludvík 261,385
Kvasnička  Josef 391
Kvastla  Vojtěch 387
Kysilka  František 99,278
Kysilková  Marta 375
L
Laciak  Vladimír 387
Lajda  Peter 216
Lajtkep  Miroslav 383
Lalošák  Bohumil 387
Landa  Jaroslav 384
Landt  Robert 335
Lang  Johan 220
Langerová  Františka 335
Langr  Jaroslav 470
Lánský  Ladislav 384
Lazar  Dušan 388
Leckeš  Štefan 392
Lefko  Štefan 385
Lenhart  Antonín 386
Lepáček  Josef 387
Lepša  František 383
Leták  Josef 383
Lévai  Ladislav 391
Libicher  Ladislav 226
Lícek  Břetislav 384
Limport  Karel 389
Lipenský  Bohuslav 335
Lipovský  Josef 253
Lipšan  Alois 332
Lochovský  Antonín 393
Lolek  Karel 388
Lopanič  Jan 235,298
Loskot  Vladimír 383
Loub  Zdeněk 335
Ludvík  Jaroslav 383
Lukeš  Jaromír 289
Lukeš  Milan 383

59



Jméno Inv. j.
Luščak  Jan 389
Luščak  Jan 334
Luzum  František 383
Lužbeťák  Vendelín 216
M
Macan  Josef 383
Macek  František voj. 334
Macíček  Štefan 392
Macozsek  Jan 387
Macura  Josef 335
Mačík  Jan 334
Mačuda  Julius 391
Mádlík  Zdeněk 385
Magdolen  Tibor 232,293
Mach  Josef 334
Mach  Milan 384
Mach  Oldřich 226
Mach  Zdeněk 386
Macháček  Jaroslav 388
Machaj  Jan 322
Machaj  Pavol 389
Machaň  Antonín 387
Machůtková  Božena 335
Makara  Milan 325
Makula 231
Malát  Jiří 383
Maleček  Karel 387
Málek  Miloslav 384
Malek  Stefan Günter 352
Mandl  Ladislav 223
Mannel  Bohuslav 383
Manolov  Georgij 216
Marčin  Jan 334
Mareček  Jan 386
Marek  Zdeněk 383
Mareš  Václav 383
Maršálek  Eduard 215
Maršálek  Josef strážmistr 146
Marušák  Josef 391
Mařan  Oldřich 386
Máslo  Josef 327
Masný  Julius 386

60



Jméno Inv. j.
Masopust  Jaroslav 383
Mašek  Jaroslav 383
Maštera  Josef 387
Matika  Juraj 234,299
Matisková  Libuše 215
Matoušek  Jan 383
Matoušek  Jaroslav 391
Matuška  Anton 391
Matuška  Václav 391
Matys  František 326
Mazáček  Jiří 303
Mazák  Vladimír 393
Mazurkovič  Vendelín 216
Medek  Stanislav 311
Meisterová 352
Mendl  Josef 323
Menšík  Josef 387
Mertlík  Jan 435
Mertlíková  Alžběta 435
Mesároš  Pavel 393
Mička  František 391
Mihál  Jozef 390
Michalovič  Jiří 387
Michelfeit  Stanislav 385
Mika  Jaroslav 391
Mika  Václav 325,326
Mikeš  František 383
Mikeš  Jan 374
Mikeš  Jaroslav 331
Miklas  Ladislav 331
Mikušinec  Zdeněk 326
Millar  Josef 334
Minarčíny  Štefan 96
Misař  František 385
Mlejnek  Václav 383
Mojžíš  Alois 385
Mokrejš  Vladimír 236
Moravčík  Tibor 335
Morčan  Josef npor. 335
Mrázek  Eduard 391
Mrázek  Václav 384
Mrhal  Václav 386

61



Jméno Inv. j.
Mrkos  Bohuslav 393
Mrkous  František 385
Müler  Kurt 335
Müller  Karel 328, 335, 390, 391
Müller  Kurt Franz 352
Musil  Jaroslav 383
Mutinský  František strážmistr 146
Mužíček  Ladislav 392
N
Najman  František 391
Nečas  Oldřich 384
Němec  Richard 384
Němec  Václav 383
Nepeřený  Alois 218
Nerad  Jan 383
Netolický  Josef 334
Neuman  Rudolf 388
Nezbeda  Václav 393
Niklas  František 435
Niklasová  Marie 435
Nitka  Vladimír 392
Noga  Jan 273,387
Nováček  Jiří 384
Novák  Antonín 384
Novák  Luboš 387
Novák  Milan 223
Novák  Miroslav 383
Novák  Pavel 390
Novák  Václav 383
Novák  Václav 335
Novák  Zdenek 389
Novotný  Antonín 304,385
Novotný  Jaroslav 327
Novotný  Ladislav 384
Novotný  Tibor 385
Novotný  Vlastimil 383
Nývlt  Josef 322
O
Obdržálek  Vladimír 383
Obselka  Rudolf 325
Ocelka  Milan 322
Olbrich  Zdeněk 391

62



Jméno Inv. j.
Olexa  Michal 393
Ondrášík  Josef 331
Opila  Zdeněk 385
Opila  Zdeněk 386
Oravec  Josef 383
Osina  František 391
Ošťádal  Jan 386
Otta  Miroslav 384
Oubrecht  Stanislav 384
P
Pácalt  Oldřich 385
Pačes  Václav 391
Padrtka  Jaroslav 385
Palfy  Ladislav 389
Palko  Štefan 388
Palma  Vladimír 291
Panocha  Bedřich 377
Papáč  Ondrej 388
Papulák  Dušan 393
Partyka  Zdeněk 384
Pařízek  František 383
Pařízek  Zdeněk 216
Pátek  Karel 387
Pauvlovič  Ladislav 386
Pavelka  Zdeněk 390
Pavličík  Josef 387
Pavlík  Bohuslav 384
Pavlík  Karel 374
Pavlík  Václav 392
Pavlovič  Pavel 393
Páznerová  Věra 324
Pážík  František 383
Peč  Rudolf 277
Peč  Rudolf 335
Peerová  Růžena 332
Pekárek  František 383
Pekárek  Stanislav 335
Pekař  Josef strážmistr 146
Pelc  Zdeněk 334
Peller  Jan 383
Pešek  Václav 393
Petr  Jiří 383

63



Jméno Inv. j.
Píbal  Milan 392
Pilecký  Jaroslav 392
Pilch  Jan 387
Pindur  Jindřich 391
Pinter  Imrich 392
Piram  Miloslav 335
Piršel  Jan 292
Píša  Bohumír 385
Pitra  Josef 384
Plaček  Vladimír 386
Plachý  Josef 393
Plášil  Oldřich 223
Pleml  Rudolf 214
Plojhar  František 388
Plojhar  Jiří 383
Plšek  Zdeněk 331
Pluhař  Jaroslav 274
Pobošek  Jaroslav 334
Podermanský  František 271
Podhorný  Antonín 388
Pokorný  Stanislav 275,334
Pokusa  Jan 218
Poláček  Zdeněk 335
Polák  František 393
Polák  Jiří 392
Poldruhák  Jan 387
Polepil  Stanislav 383
Popelář  Stanislav 390
Pospíšil  Josef 334
Postránecký  Jaroslav 393
Potoček  Josef 163
Prajs  Bohumil 259
Prantl  Rosa 352
Prcis  Bohumil 385
Preisler  Josef 383
Prchal  Miroslav 392
Pridavka  Josef 334
Priedhorský  František 233,297
Princ  František 386
Probst  Zdeněk 393
Procházka  Jiří 303
Procházka  Jonáš 389

64



Jméno Inv. j.
Procházka  Ludvík 383
Procházka  Milan 335
Prokeš  Jaroslav 269,387
Prokop  Jan 385
Prokš  Stanislav 391
Proněk  Josef 390
Přerovský  Bohuslav 385
Přerovský  Bohuslav 386
Přibyl  Ludvík 387
Přichystal  Antonín 383
Pszcolka  Emilián 387
Pulík  Štefan voj. 334
Putnar  Karel 383
Pzsolka  Emil 94
R
Ragas  Milan 393
Randa  Václav 386
Raška  Jiří 335
Ráth  Stanislav 392
Regimon  Milan 387
Regula  Jan 385
Remár  Jiří 327
Revták  Jan 326
Riedel  Josef 352
Robotka  Josef 393
Ročeň  Bohumil 388
Ročeň  Bohuslav 389
Roučka  Zdeněk 383
Rovenský  por. 334
Rozsypal  Alois 388
Rudelt  Adolf 224
Rusko  Matěj 391
Rusňák  Baltazar 335
Ruso  Štefan 392
Růžička  František 334
Růžička  Jiří 392
Rybák  František voj. 334
Ř
Řeháček  Stanislav 393
Řehák  František voj. 334
Řehout  František 388
Řezáč  Antonín 241

65



Jméno Inv. j.
Řezáč 352
Říčař  Jaroslav 384
Říha  Jan 435
Řípa  Karel 325
S
Sámek  Vladimír 334
Samko  Josef 387
Samo  Josef 392,393
Satrapa  Josef 385
Satýnek  Stanislav 319
Sedlák  Evžen 385
Sedlák  František 389
Sedlák  Jan 393
Sedlák  Jiří 276,334
Sedlatý  František 384
Seewald  Johann 221
Seidl  Milan 474
Sejka  Michal 333
Seman  Julius 383
Semirád  František 388
Severa  František 322
Schejbal  Bohumil 384
Schejbal  Bohumil 383
Schmegner (Scheger)  voj. 332
Schmied  Antonín 335
Schöll  Heinz 335
Scholz  Günther 352
Schrek  Jiří 387
Schrek  Jiří 388
Schwarz  Emil 388
Schwarz  Milan 96
Schwarz  Milan 244, 334, 468
Sika  Václav 384
Sirotek  Václav 389
Sita  Antonín 386
Sklenář  Zdeněk 385
Skokan  František 258
Skružný  František 392,393
Slanina  Josef 334
Slučík  Vavrinec 383
Smejkal  Ladislav 384
Smetana  Vladimír 334

66



Jméno Inv. j.
Smutný  Zdeněk 383
Sneider  Ernst 335
Sniegoň  Eduard 324
Sobotka  Jan 377,392
Sobotovič  Zoltán 392
Soska  František 213
Soták  Ján 392
Sotona  Jindřich 392
Soukup  Josef 385
Srb  Miroslav 262,385
Sroka  Slavomír 386
Staňko  Juraj 388
Starý  Josef 334
Stehlík  Karel 383
Stehlík  Peter 391
Stieber  Václav 384
Stieber  Václav 383
Stodola  Vojtěch 386
Stoklasa  Zdeněk 392
Stránský  Josef 325
Stránský  Josef 326
Strapák  Milan 334
Streinz  Walter 218,334
Streit  Stanislav 392
Strichel  Josef 272
Strnad  Jan 390
Střelec  Jan rt. 334
Stříbrný  Stanislav 300
Střítevský  čet. 334
Suchánek  Alois 334
Suchomel  Otakar 383
Susedka  Marian 392
Susedka  Marian 377
Süsser  Ludvík 384
Svinkásek  Jan 389
Sviták  Josef 311
Svoboda  Josef 385
Svoboda  Karel 331
Svoboda  Václav 384
Sýkora  Otakar 391
Sýkora  Václav 327
Szabo  Alexander 389

67



Jméno Inv. j.
Szabo  Alexander 392
Szabó  Mikoláš 391
Š
Šafr  Václav 387
Šafránek Bedřich 335
Šarýd  Ladislav 393
Šatra  Jan 435
Šatura  Pavel 385,386
Šebek  Vlastimil 240
Šebesta  Antonín 388
Šedivý  Alois 223
Šedivý  Josef 384
Šefr  Adolf 384
Šetka  Oldřich 385
Ševců  Josef 385
Šídlo  Jaroslav 383
Šido  Karel 388
Šikýř  Miroslav 386,39
Šíma  Evžen 326
Šimara  Jan 385
Šimeček  Zdeněk 383
Šimek  Josef 335
Šimlík  Josef 327,393
Šimon  Jaroslav 326
Šindela  Václav 335
Šindelář  Petr 332
Šišlák  Jiří 383
Škarek  Karel 385
Školnikovič  Felix 335
Školnikovič  Milan 385
Škopek  Josef 393
Šmat  Jaroslav 335
Šmíd  Antonín 384
Šmíd  Rudolf 327
Šmíd  Stanislav 386
Šmídt  Miroslav 390
Šolta  Vlastimil 388,389
Špaček  Ladislav 384
Špánik  Robert 331
Špatná  Veronika 435
Špatný  Jan 435
Špecovius  Fried 335

68



Jméno Inv. j.
Špirek  Josef 384
Špírek  Josef 383
Špírek  Josef 385
Šrajer  Vladimír des. 334
Štancl  Soběslav 385
Štefan  Miroslav 392
Štefko  Josef 334
Štěpánek  Josef 334
Štěpánek  Zdeněk 391
Štěpař  Jiří 384
Štětka  Bohumil 230
Štětka  Bohumil 334,389
Štofanik  František 388
Štrobl  Jaromír 332
Štubňová  Marta 216
Šubert  Jaroslav 392
Šubík  Antonín 94
Šulák  Miloslav 388
Šulc  Jaroslav 334
Šůma  Miloslav 325
Šůmová  Božena 325
Šurina  Emanuel 393
Šurka  Jaroslav 392
Švarc  2.4.1936 335
Švarc  Jan 335
Švarc  Karel 302
Švarc  Miroslav 334
Švec  Augustin 385
Švec  Jan 435
Švecová  Josefa 435
Švehla  Václav 334
Švehla  Václav 323
Švejda  svob. 334
Švihla  Emil 383
Švorc  Václav 385
Švrček  František 387
T
Takáč  Imrich 393
Takáč  Pavel 282,472
Tallo  Jan 383,384
Tengler  Zdeněk 335
Tenora  Bohumír 383

69



Jméno Inv. j.
Teplý  František 240
Thun  Jan Jindřich 333
Tichý  Miloslav 335
Tichý  Štefan 294
Titira  Jiří 328
Tížek  Mojmír 391
Tobiáš  Pavel 391
Tomeček  Ludovít 389
Tomek  František 376,39
Tomeš  Rudolf 388
Tomiczek  Rudolf 385
Tomiczek  Rudolf 386
Tondr  Emil 384
Trllo  Bohumír 386
Trnka  Ervín 334
Troczok 231
Trojan  Jan 391
Trojan  Stanislav 334
Trulík  Matouš 386
Tržil  František 390
Tulisová  Irena 327
Tůma  Oldřich čet. 334
Tupý  Jiří 385
Tureček  Jozef 391
Turický  Jan svob. 334
Turinsky  Osip 335
Tušim  Josef 334
Tykal  Jan 328
Ť
Ťaptík  Josef 387
U
Uber  Wolfgang 352
Uher  Oldřich 331
Uhrík  Josef 391
Urban  Jan 392
Urban  Jan 393
Urban  Jiří 334
Urban  Miroslav 384
Urbánek  Jaroslav 215
Urmín  Petr 388
Urmínský  Štefan 383
Ursic  Josef 352

70



Jméno Inv. j.
Ursič  Josef 334
Uršitz  Pavel 387
V
Vacula  Florián 219
Vacula  Rudolf 215
Vaďura  Jaroslav 393
Vala  Vladimír 385
Valach  Milan 385
Válek  Ladislav 383
Valenta  Václav 383
Valíček  František 334,389
Valo  Michal 386
Vaněk  Jan 334
Vaníček  Josef 225
Vantara  Ondrej 392
Varga  Elemír 385
Varga  Imrich 334
Varga  Štefan 383
Vaško  Jan 334
Vaštík  Jaroslav 386
Vávra  František 383
Vávra  Jaroslav 383
Vavroušek  Josef 383
Večerka  Antonín 385
Večerka  Antonín 386
Vedral  Rudolf 385
Vegh  Josef 247
Vejbora  Ján 391
Venháč  Radomír 322
Vereš  Josef 96, 243, 334
Vereš  Josef 308,389
Vermiš  Karel 334
Veselovský  Felix 383
Veselovský  Miroslav 386
Veselý  Karel 334
Veselý  Miloslav 374
Veselý  Zdeněk 216
Veverka  Jiří 387
Vilím  Lubomír 215
Vince  Alois 385
Vince  Alois 386
Vinklárek  Jiří 323

71



Jméno Inv. j.
Vítek  František 334
Vítek  Jaroslav 384
Vlček  Jan 335,39
Vlček  Josef 284,393
Vlček  Ladislav 388
Vlček  Miloslav 328
Vnek  Jaromír 242,309
Vobořil  Jaroslav 383
Vocásek  Pavel 392
Voda  Zdeněk 334
Vodvářka  Bohumil 322
Vojček  Michal 388
Vojtíšek  Bohuslav 392
Vokůrka  Vlad. 384
Vomela  Vincens 216
Vondřička   Lubomír 383
Vopálenský  Miloslav ppor. 335
Vopička  Bedřich 247
Vopravil  Stanislav 304
Vorel  Václav 386
Vostál  Miroslav 387
Vostrý  Karel 391
Vošta  Karel 383
Votava  Jan 99,278
Votruba  Ladislav 388
Vozar  Josef 385
Vrabec  Jaroslav 335, 390, 391
Vrána  Zdeněk 328
Výborný  Jiří 388
Vyhnálek  Alois 384,385
Vyhnálek  Vít 384
Vykydal  Jaroslav 383
Vyvadil  Stanislav 385
W
Wagner  Karel 220
Weigl  Josef 215
Weil  Karl Heinz 335
Weis  Kurt 335
Wiesenganger  Julius 384
Wistubová  Hannelore 312
Wojnar  Karel 387
Wurm  Franz 217,352

72



Jméno Inv. j.
Z
Zábranský  Jiří 249
Zákostelecký  František 390
Zámečník  Tomáš 435
Zámečníková  Marie 435
Zaoral  Rudolf 384
Zárychta  Ladislav 385
Zatloukal  Josef 386
Zavřel  Jan 383
Zedníková  Aloisie 214
Zedníková  Anděla 214
Zedníková  Františka 214
Zedníková  Marie 214
Zedníková  Růžena 214
Zejda  Josef 334
Zelenka  František 388
Zelený  Mil. 384
Zelinka  Josef 384
Zeman  Jan 386
Zeman  Josef 260,385
Zemčák  Jan 388
Zemko  Štefan 96
Zich  Rudolf 322,389
Zlámal  Antonín 387
Zlámal  Ladislav 392
Zmek  Ladislav 274
Zuzánek  František 326
Zverec  Josef 387
Ž
Žáček  Karel 392
Žáček  Miloslav 334
Žák  Josef 310
Žeha  František 385
Žemlička  Václav 383
Žežulka  Stanislav 332
Žiaran  Miroslav 265
Žitňan  Vladimír 388

73


	Titul
	Obsah 
	Inventární seznam
	Rejstřík osobní

	Inventární seznam
	1. K n i h y
	1.1. Operační knihy
	1.2. Evidenční knihy

	2. S p i s o v ý  m a t e r i á l
	2.1. Řídící činnost, správní agenda
	2.2. Bojová příprava a vzdělávání
	2.3. Vyhodnocování služby k ochraně státní hranice
	2.4. Pokusy o nedovolený přechod státních hranic
	2.5. Šetřené události u jednotek
	2.6. Hlásná služba
	2.7. Pohraniční území, demarkace státní hranice
	2.8. Ženijní zabezpečení
	2.9. Spojení
	2.10. Služební psi
	2.11. Personalistika, doplňování, finanční a sociální zabezpečení
	2.12. Zdravotnictví
	2.13. Kontroly hospodaření
	2.14. Zlepšovací návrhy
	2.15. Socialistická soutěž
	2.16. Stavební akce
	2.17. Kronika brigády
	2.18. Různé

	3. Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ a ČSM
	3.1. Politické oddělení brigády
	3.2. Volená stranická komise
	3.3. Stranické organizace velitelství brigády
	3.4. Stranické organizace praporní
	3.5. Stranické organizace pohraničních rot
	3.6. ČSM, útvarové organizace

	4. PŠ Volary, materiály KSČ a ČSM
	4.1. Politické oddělení
	4.2. Hlavní výbor KSČ
	4.3. Materiály VSK
	4.4. Útvarové organizace KSČ
	4.5. Materiály ČSM


	Rejstřík osobní

